ACTA DE COMITE DE SELECCION

EVALUACION Y CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

PROCEDIMIENTO ESPECIAL DE CONTRATACION (NUEVA CONVOCATORIA POR
DESIERTO) N° 004-2024- PRONIS

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA Y EQUIPAMIENTO DE LA INTERVENCION DE
RECONSTRUCCION MEDIANTE INVERSIONES (IRl) DENOMINADO: " REHABILITACION Y
REPOSICION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL C.S. LA UNION, PROVINCIA DE PIURA,
REGION PIURA - CUI 251266"

En Magdalena del Mar, a los 17 dias del mes de julio del 2024, en las instalaciones de la Sub
Unidad de Logistica de Programa Nacional de Inversiones en Salud, siendo las 09:00 horas se
reunieron los miembros del Comité de Seleccion designados mediante Formato de Aprobacion de
Expediente de Contratacion y Designacién de Comité de Seleccién N° 25-2024-MINSA-PRONIS-
UAF, encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del Procedimiento Especial de
Contratacion (NCPD) N° 004-2024-PRONIS-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION
DE LA EJECUCION DE OBRA Y EQUIPAMIENTO DE LA INTERVENCION DE
RECONSTRUCCION MEDIANTE INVERSIONES (IRI) DENOMINADO: " REHABILITACION Y
REPOSICION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL C.S. LA UNION, PROVINCIA DE PIURA,
REGION PIURA - CUI 251266"

Estando presente:

= CARLOS MIGUEL CABRERA HUATAY Presidente Titular

=  JESUS MICHELL SULLCA BURGA Primer Miembro Titular

= PEDRO FERNANDO BRIONES URBINA Segundo Miembro Suplente
AGENDA:
v Evaluacién y calificacién.
v Otorgamiento de buena pro

EVALUACION Y CALIFICACION:

El comité de seleccién ha culminado con la revision de las ofertas presentadas, y de la revisién
de las mismas, se procede a detallar la admisién de ofertas:

1. CONSORCIO SALUD PIURA, conformado por la empresa EXTRACO S.A. SUCURSAL
PERU y la empresa INVERSIONES PETRA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

1.1. DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA
OFERTA: SI CUMPLE.

1.2.  ANEXO N° 01 DECLARACION JURADA DE DATOS DE POSTOR: SI CUMPLE.

ANEXO N° 02 DECLARACION JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL b) DEL
ARTICULO 37 DEL REGLAMENTO: S| CUMPLE.

ANEXO N° 03 DECLARACION JURADA DEL CUMPLIMIENTO DEL
REQUERIMIENTO (EXPEDIENTE TECNICO): SI CUMPLE.

ANEXO N° 04 OFERTA ECONOMICA:

De la revision de oferta econémica se observa que el postor no ha presentado el
formato respectivo, segun lo requerido en las bases del procedimiento de
contratacién, cuando el formato presentado en su oferta en el folio 80, corresponde a
informacién que debe ser presentado para el perfeccionamiento del contrato, lo cual
no corresponde a la etapa del procedimiento de seleccion.

En ese sentido, la oferta econémica NO CUMPLE con las condiciones requeridas en
las bases



1.6. ANEXO N° 05: CARTA DE COMPROMISO DE PRESENTACION Y ACREDITACION
DEL PERSONAL ESPECIALISTA Y EQUIPAMIENTO: REQUERIDO PARA LA
EJECUCION DE LA OBRA: SI CUMPLE.

1.7. ANEXO N° 06 CONTENIDO MINIMO DEL CONTRATO DE CONSORCIO: SI
CUMPLE.

En ese sentido, la oferta del postor CONSORCIO SALUD PIURA, conformado por la
empresa EXTRACO S.A. SUCURSAL PERU y la empresa INVERSIONES PETRA
CONTRATISTAS GENERALES S.A.C., NO ES ADMITIDA al no haber acreditado los
documentos requeridos para admisién, segln las condiciones requeridas en las bases del
procedimiento de contratacion.

2. CONSORCIO UNION, conformado por la empresa GRUPO AURORA E.I.R.L. y la empresa
CORPORACION DACMAR S.A.C.

2.1. DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA
OFERTA: S| CUMPLE.

2.2. ANEXO N° 01 DECLARACION JURADA DE DATOS DE POSTOR: SI CUMPLE.

2.3. ANEXO N° 02 DECLARACION JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL b) DEL

ARTICULO 37 DEL REGLAMENTO: El Anexo N° 02 presentado en la oferta del

consorcio ha sido emitido por cada uno de los integrantes del consorcio tal como se

demuestra en los folios 27 y 28 de su oferta, pero del mismo se denota que en el caso

del integrante del consorcio GRUPO AURORA E.I.R.L. no ha sido suscrito por el

) representante legal, de acuerdo a los documentos de acreditacién segun Certificado

, de Vigencia de Poder presentado entre los folios del 16 al 18 de oferta del consorcio,
en el cual se acredita al Sr. VARGAS ESPARZA ALEX ELOY con DNI N° 71026199.

El Anexo N° 02 emitido por el integrante del consorcio GRUPO AURORA E.I.R.L. ha
sido suscrito por el representante comun del consorcio, si este hubieras sido el caso,
el Anexo N° 02 hubiera sido emitido a nombre del CONSORCIO UNION, y suscrito
por el representante comun, teniendo en cuenta que en el formato del Anexo N° 02

establecidos en las bases del PEC (NCPD) N° 004-2024-PRONIS, existe un pie de
\ pagina que menciona lo siguiente:

En el caso de consorcios, cada integrante debe presentar esta declaracion jurada,
\/ salvo que seapresentada por el representante comun del consorcio.

7\ \En ese aspecto el Anexo N° 02 no ha sido presentado de acuerdo a las condiciones

L exigidas en las bases del procedimiento de contratacién, del cual no se puede
i | /\\ éorroborar que la oferta presentada, cuente con el compromiso de la totalidad de los
g/ Q/lntegrantes del consorcio y de cada uno de sus representantes legales, respecto a las

cond|C|ones establecidas en el literal b) del articulo 37 del Reglamento.

Se adjunta un reporte del Anexo N° 02 emitido por cada integrante del consorcio:

|88}
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e CONSORCIO ~

ANEXO N*® 2
DECLARACION JURADA
{LITERAL B} DEL ART. 37 DEL REGLAMENTO)

Sefnares:

COMITE DE SELECCIOM

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N” 004-2024-PRONIS-2
Prasente.

Mediante e preserte el suscrito, postor y/o Represeniante Legol de CORPORACION
DACMAR, S.A.C. deciors Bajo junameaenio:

1. dNo fener impadimente poara ser porficiponts, postor v contratisto
conforme of arficulo 11 del TUO de ta LCE.

2. Conocce, acepta y s somete a ks Doses vy documentos ded
procedimienta,

3. Es responsabie de o veracidod de los documentos o informacion gue
= .

4. N v deveurriclern v se obligo a na incurd on octos e corupaidn, sl
& w el princigio de integricdad.

5. Se compromele a montener su olerta yio perfeccionor el canfrato en

casa de resulior favorecico con ia busna peo,

Lirma, 08 de julio dei 2024

Firma. Nombres y Apellidos del postor o
Representanie legal, segin corresponda

En ese sentido, el Anexo N° 02 presentado por el CONSORCIO UNION, NOCUMPLE
con las condiciones exigidas en las bases del procedimiento de contratacion.

24, ANEXO N° 03 DECLARACION JURADA DEL CUMPLIMIENTO DEL
REQUERIMIENTO (EXPEDIENTE TECNICO): S| CUMPLE

2.5. ANEXO N° 04 OFERTA ECONOMICA:

g De la revisién de oferta econémica se observa que el postor no ha presentado el
formato respectivo, segun lo requerido en las bases del procedimiento de
contrataciéon, cuando el formato presentado en su oferta en los folios 40 y 41,

_—corresponde a informaciéon que debe ser presentado para el perfeccionamiento del

// contrato, lo cual no corresponde a la etapa del procedimiento de seleccion.

En ese sentido, la oferta econdmica NO CUMPLE con las condiciones requeridas en
las bases

2\6 ANEXO N° 05: CARTA DE COMPROMISO DE PRESENTACION Y ACREDITACION
/ DEL PERSONAL ESPECIALISTA Y EQUIPAMIENTO: REQUERIDO PARA LA
EJECUCION DE LA OBRA: SI CUMPLE.

§7. ANEXO N° 06 CONTENIDO MINIMO DEL CONTRATO DE CONSORCIO:
Las bases del procedimiento de contratacion, indican que en el Anexo N° 6 que en el
caso de la designacion del representante comun del consorcio se debe indicar lo
siguiente:

“... Dicho representante tiene facultades para actuar en nombre y representacién
del consorcio, en todos los actos referidos al procedimiento de seleccién,

3



suscripcion y ejecucion del contrato, con poderes suficientes para ejercitar los
derechos y cumplir las obligaciones que se deriven de su calidad de postor y de
contratista hasta la conformidad oliquidacién del contrato, segun corresponda”.

En la denominacién SEGUNDA respecto DE LA REPRESENTACION LEGAL DEL
CONSORCIO, el postor no ha acreditado la condicién exigida para el representante
legal comun, tal como se muestra en el siguiente reporte:

SEGUNDA: :DE LA REPRESENTACION LEGAL DEL CONSORCIO ;
E consordo desgna como su representants isgal comdn ante todas las entidades plblicas privadas yio
financieras, para los eventos del confrato y demds fines perinentes al sr. FRANN ROLY VASQUEZ

MERA wdentficado con DWI N° 74496003, sea quen realizara Jdnica v exclusivaments las siguientes
funcicnas:

1.- Suscriber el contrato y ejecucitn de ests
2.- Organizar y dirgir ef consordio que se consttuye por & presents instrumerdo reglamentant su
funcionamiento y en general adoptar todas sus medidas necesarias para o dxto de s funcicnes para
las que ha sida designado.
Asi mismo declaramos que el Representante Comdn del Consorcia no se encusntra impedida,
Inhatilitade ni suspendido de contratar con el estads.

Asimismo, en la denominacién SEXTA respecto DE LA CONTABILIDAD Y
TRIBUTACION, se indica que la informacién de la contabilidad para efectos de
pago, sera remitida a una entidad distinta a la cual convoca y contratar fa ejecucion
de la obra, tal como se demuestra en el siguiente reporte

SEXTA; &E»LA CONTABILIDAD Y TRIBUTACION
Los consorciados, convienen que, para efectos tribidanas, ef presante contrato estard a cargo de
fa emprasa CORPORACION DACMAR SA C. los cheques bancarios, faciuras notas de cradita
motas de débito serdn emitidas @ nombre de esta b Gue debers comunicar @ la sunst
{superintendencia nacional de administracidn butania) en los plazos establacidos por dicha
d@:{;a‘; Exonardndoss al consorciade GRUPO AURORA E.LR.L. de cuslquier obligacidn pendiente
Erfigndase coma tal que la cobranza por la sjecucidn de la obira se realizara previa emision de facturs
por &l consorciaco CORPORACION DACMAR S A.C. '

De acuerdo a lo mencionado, el CONTRATO DE CONSORCIO presentado por el
postor CONSORCIO UNION, NO CUMPLE con las condiciones exigidas en las
bases del procedimiento de contratacién, lo cual también no se encuentra dentro de
las condiciones de subsanacién.

En ese sentido, la oferta del postor CONSORCIO UNION, conformado por la empresa
GRUPO AURORA E.LR.L. y la empresa CORPORACION DACMAR S.A.C., NO ES
ADMITIDA al no haber acreditado los documentos requeridos para admision, segun las
condiciones requeridas en las bases del procedimiento de contratacion.

3. ~CONSORCIO LA UNION, conformado por la empresa VASMER CONSTRUCCIONES
_/-/%CABADOS DECORACIONES Y SUMINISTROS S.A y la empresa MANT.CONST.Y
PROYECTOS GRALES S.A.C.

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA
OFERTA: SI CUMPLE.

ANEXO N° 01 DECLARACION JURADA DE DATOS DE POSTOR: SI CUMPLE

ANEXO N° 02 DECLARACION JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL b) DEL
ARTICULO 37 DEL REGLAMENTO: S| CUMPLE.

34. ANEXO N° 03 DECLARACION JURADA DEL CUMPLIMIENTO DEL
REQUERIMIENTO (EXPEDIENTE TECNICO): S| CUMPLE

3.5. ANEXO N° 04 OFERTA ECONOMICA: NO CUMPLE
La sumatoria de sus porcentajes de gastos generales (fijos y variables) no suma lo
ofertado en el Anexo N° 04.



Al multiplicar el costo directo por el porcentaje de gasto variable, da el monto de S/
1,897,999.99, cuando en su oferta ha indicado el monto de S/ 1,898,000.00, lo cual
difiere de la oferta emitida, en tal sentido su oferta final variara en cuanto al monto
ofertado en un total de S/ 22,154,470.26, de acuerdo al siguiente reporte:

CONCEPTO _ e el ___ PRECIO m;rﬁl'.” i
TOTAL COSTO DIRECTO 15,955,630.44
* GASTOS GENERALES 12.5199026607 7% 1,997,629.40
 -GASTOS GENERALES FIOS | 0.62441531458% ||  99,629.40
L GASTOS GEMERAIES VARBIABIES 11 Sana 8 Res .‘*R?Ef'{m?f-)(.].,,
2 UTILIDAD pRgiiAean e 5.15% w 821,714.97 '
N S A A00% 3,379,495.47
o TotaL s/ 22,154,470.28 |

En el subpresupuesto de equipamiento no considera los componentes de almacén y
mantenimiento que se encuentran establecidos en el expediente técnico de obra, ya
que estos debieron ser considerados en el costo directo porque corresponde a la
ejecucion de obra.

057
(B)

"TEM DESCRIPCION Unkdad  Metrado  Preclo Unitarke  SUBTOTAL,
M-101 PAPELERA DE ACERG INOXIDABLE DE FORMA CILINDRIC/ ) 3,615,001
oLar (3 APELERA DE ACERG INOXIDARLE DE FORMA GILINDRIGA . w00 12300 615,00
. M-115 PORTA BALOE DE ACERO INOXIDABLE RODABLE GON BALDE o o 1,330,008
01.07.44 DE ACERG INOXICABLE und 200 666.00
OLO7. 16 #1115 PORTA LAVATORIO DOBLE METALICO RODABLE INCLUIDO uent 2,00 1,667,00 3,734.00
LAVATORIO BE ACERO INOXIDABLE
01.07.16 M-117 PORTAGOLSA METALIGA RODABLE, CON HOLSA DE LONA und 1.0 869.00 69,00
01.07.17 M-105 PORTASUERO METALICO RODAULE und 400 703.39 2,813.52
01.07.18 1165 SILLA BE RUEDAS ESTANDAR und 109 1,267.00 1.267.00
01.07.19 147 TABURETE DE ACERO INOXIDABLE CON ASIENTO GIRATORIO 3,009,00
/ %, - RODABLE und 3.00 1,003.00
i M-162 TABURETE DE ACERO INOXIDABLE GON ASIENTO £,003.00
072 " ; ¢ /
Rl GIRATORIO RODABLE CON RESPALDO und W LERae0
M-64 VITRINA DE ACERO INOXIDABLE PARA INSTRUMENTAL Y . , 10,220.30
.07, d 0 44.06
0‘1,,97 2 MATERIAL ESTERIL OF DOS CUERPOS und 500 AoAL 06
— p—— e M-8 VITRINA DE ACERO INOXIDAGLE PARA INSTRUMENTOS O . .- 13,660.30
01.07.22 ! 4 ) ?
B MATERIAL ESTERIL DE UN CUERPO un S At
! M-10 VITRINA METALICA PARA ANUNCIOS CON PUERTAS . 12,794.60
01.07.23 i v 4,108 66 .
2 CORREDIZAS DE VIDRIO und 100 196,65
M-04 MESA DE TRABAJO DE AGE ; E DI 140 X 70 GM . 0
i M-04 MESA DE TRABAJO DE AGERO INOXIDABLE DI 140 X 70 CM - 100 5,027.00 12,108.00
; M-56 CARRO PARA EL TRANSPORTE DE MATERIAL ESTERIL und 100 5,220.00 5,220.00
M-166 ESCALINATA DE ACERO INOXIDAALE DE 2 PELDANGS il 1.00 725,00 726.00
g [+141 CHATA DE ACERO INOKIDABLE und 2.00 227.00 454,00
\ 01.07.28 D143 PAPAGAYO DE ACERD INOXIDABLE and 200 140.00 280,00
) \ OLOS  VEHICULO
01.08. V-6 CARRQO f VWSPORTE DE PERSONAL TIPO TOD !
. \ 01.08.01 -8 CARRO PARA TRANSPORIE DE PERSONAL TIFO TODO und _ OB
~ TERRENO
iE 10 TERREN
010802 e g 100 40454238 404,542 38
x// }\ COSTO DIRECTO EQUIPAMIENTO $,240,067.91

yid

3.6. ANEXO N° 05: CARTA DE COMPROMISO DE PRESENTACION Y ACREDITACION
DEL PERSONAL ESPECIALISTA Y EQUIPAMIENTO: REQUERIDO PARA LA
EJECUCION DE LA OBRA: S| CUMPLE.

3.7. ANEXO N° 06 CONTENIDO MINIMO DEL CONTRATO DE CONSORCIO:

En el contrato de consorcio NO SE ESTABLECE QUIEN VA A SER EL
INTEGRANTE DEL CONSORCIO QUE APORTE LA EXPERIENCIA EN LA
ESPECIALIDAD, puesto que no ha expresado cudl de los integrantes sera el que
emita el mayor porcentaje de participacion.



e

En ese sentido, el CONTRATO DE CONSORCIO presentado por el postor
CONSORCIO LA UNION, NO CUMPLE con las condiciones exigidas en las bases del
procedimiento de contrataciéon, lo cual también no se encuentra dentro de las
condiciones de subsanacion.

En ese sentido, la oferta del postor CONSORCIO LA UNION, conformado por la empresa
VASMER CONSTRUCCIONES ACABADOS DECORACIONES Y SUMINISTROS S Ay la
empresa MANT.CONST.Y PROYECTOS GRALES S.A.C., NO ES ADMITIDA al no haber
acreditado los documentos requeridos para admisién, segun las condiciones requeridas en
las bases del procedimiento de contratacion.

4. CONSORCIO MILAN, conformada por la EMPRESA CONSTRUCTORA & SERVICIOS
GENERALES AKUNTA SRL, la empresa CORPORACION ARECO S.A.C,, y la empresa
CONSTRUCTORA B&M INGENIEROS S A.C.

4.1. DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA
OFERTA: SI CUMPLE.

4.2. ANEXO N° 01 DECLARACION JURADA DE DATOS DE POSTOR: S| CUMPLE.

4.3. ANEXO N° 02 DECLARACION JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL b) DEL
ARTICULO 37 DEL REGLAMENTO: S| CUMPLE.

44. ANEXO N° 03 DECLARACION JURADA DEL CUMPLIMIENTO DEL
REQUERIMIENTO (EXPEDIENTE TECNICO): S| CUMPLE.

4.5. ANEXO N° 04 OFERTA ECONOMICA: SI CUMPLE.

46. ANEXO N° 050 CARTA DE COMPROMISO DE PRESENTACION Y
ACREDITACION DEL PERSONAL ESPECIALISTA Y EQUIPAMIENTO:
REQUERIDO PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: SI CUMPLE.

4.7. ANEXO N° 06 CONTENIDO MINIMO DEL CONTRATO DE CONSORCIO: Sl
CUMPLE.

En ese sentido, la oferta del postor CONSORCIO MILAN conformada por la EMPRESA
CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES AKUNTA SRL, la empresa
CORPORACION ARECO S.A.C., y la empresa CONSTRUCTORA B&M INGENIEROS
| "SA.C, ES ADMITIDA al haber acreditado todos los documentos requeridos para
admIS|on segun las condiciones requeridas en las bases del procedimiento de
/con%ratacién.

CONSORCIO LA UNION, conformado por la empresa ALIANZA CONSTRUCTORA DE

OBRAS S.A.C. y la empresa CORPORACION EJECUTORA DE OBRAS S.A.C.

‘/ R

= —/ 5.1. DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA
\ OFERTA: S| CUMPLE

~___ 52~ ANEXO N° 01 DECLARACION JURADA DE DATOS DE POSTOR: SI CUMPLE

5.3. ANEXO N° 02 DECLARACION JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL b) DEL
ARTICULO 37 DEL REGLAMENTO: S| CUMPLE

54. ANEXO N° 03 DECLARACION JURADA DEL CUMPLIMIENTO DEL
REQUERIMIENTO (EXPEDIENTE TECNICO): SI CUMPLE



5.5.

ANEXO N° 04 OFERTA ECONOMICA:

El formato de oferta econdémica no cumple con lo requerido en las bases del
procedimiento de contratacion ya que agrega el componente de Sub total el cual
altera al momento de realizar las sumatoria correspondiente, dando otro resultado

final.

ANEXO N° 4
OFERTA ECONOMICA

Sefiores
COMITE DE SELECCION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 004-2024-PRONIS - 2

£5 grato dirigirme a Usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta econdmica es la siguiente:

COMPONENTE SUBTOTALES

* COSTCS DIRECTOS 15,955,630.44
* GASTOS GENERALES 1,395,001 64

- GASTOS GENERALES FLIOS 123,416.05

- GASTOS GENERALES VARIABLES 1,871,585,59
* UTILIDAD 944.538.47 |
SUB TOTAL 18,895,270.55 F]
-Gy 3,401,148.70
TOTAL 22,296,419.25

son: Yeintidés millones doscientos noventa y seis mil cuatrocientos diecinueve con 25/100 soles

En el subpresupuesto de equipamiento no toma en cuenta los componentes de
almacén y mantenimiento dentro de la sumatoria de costos directos, solamente los
menciona, dejar en manifiesto que en el subpresupuesto de equipamiento no existe

gastos generales ni utilidad.

015706 _|M46 ESCALINATA METALICA 2 PELDANOS und ag;_{ 248,09
[05.07 06 __[M-88 MESA (DIVAK) PARA EXAMENES ¥ CURACIONES urd i 1.753.00
(610707 [M-01 MESA DE ACERO INOXIDABLE RODABLE PARA MULTIPLES USQS und 400 1.760.00
16708 [M-90 MESA D ACERD INOXIDABLE TIPO MAYD ud 319 150800
10709 [M-158 MESA DE USO MULTIPLE DE ACERO INOXIDABLE DE 80 X 45 CM. urd 71 101800
12710 |M-05 MESA ESPECIAL EN ACERO INOXIDABLE PARA TOPICO und 1@4 4177.00
015711 [M-57 MESA METALIGA PARA EXAMENES ¥ CAMBIAR PANALES und 200 1,605.00
010712 |M49 MESA RODABLE DE ACERD INOXIDABLE PARA CURACICNES GON TASLERC wnd 300 #3050
01.07.13__IM-101 PAPELERA DE ACERO INOXIDABLE DE FORMA CILINDRICA und 500 72300 3615000
e Kg ;(EI; r;%RéA BALDE DE ACERO INGKIDABLE RODABLE CON BALDE DE ACERO il 3001 sso0| 133000
1-115 PORTA LAVATORIO DOBLE METALICO RODABLE INCLUIDO LAVATORIO DE -
Jw? 15 cERO NOXIDABLE und 200 1,087 ..oi 3,734.00
014716 |M-117 PORTABOLSA METALICA RCOABLE, CON BOLEA OE LONA und 100 860 00 86810
D1.07.17__[N-105 PORTASUERQ NETALICO ROCABLE und 400 70338 28 13@}
015718 [M-106 SLLA DE RUEDAS ESTANDAR tnd 150 1267.00] 126700
10749 [N47 TABURETE DE ACERGQ INOXIDAHLE CON ASIENTO GIRATORK) RUDABLE und 300 140300 3,00&041{
oty 20 ;gss: JLA‘%RETE DE ACERC INOXIDABLE CGN ASIENTO GIRATGRIO RODABLE GON | 0 w00l 1008 w{
M54 VITRINA DE ACERQ INOXIDABLE PARA INSTRUMENTAL Y MATERWLESTERILDE | und ¥ i
01 e}7\21 00 CUERPOS i 500 384408) 18220301
;M3 VITRINA CE AGERQ INDXIDABLE PARA INSTRUMENTCS O MATERIAL ESTERIL A .
01 a?/?. o UN CUERSO und 500 2ri186 13360 3{3&
03 723 {410 VITRINA NETALICA PARA ANUNGIOS CON PUERTAS CORREDIZAS S VIDRIG | und 400 3188850 12,79 ,sal
G724 [M-94 MESA DE TRABAJD DE ACERC INOXIDABLE DE 140 X 70 (4 i 425 3027001 1210800
25 |M-58 CARRO PARA EL TRANSPORTE DE MATERIAL ESTERIL ud 0 52000 520000
1010 11165 ESCALINATA DE ACERO INCXIDABLE DE 2 PELOANGS und 2 72500 725.00!
101.07. 2N, {C-141 CHATA DE AGERO INOXIDABLE urd 0] 22700 45400
101,07,26 10-143 PAPAGAYO DE ACERO INOXIDABLE und 200 140,00 230.00]
i@ WEHICULO 8463438
V-5 CARRQ PARA TRANSPORTE CE PERSONAL, TIFQ TODO TERRENO und 18] 180082000 180,09200
V.2 AN RBANA und D8] 4849 58| 40454338
S 5,246,657.81
T TO000000 T 57,909 14
1 3 00003000
[ Ta0c000000 %




La suma de sus gastos generales variables, de los subpresupuestos no suman el
valor ofertado en el Anexo N° 04, con lo cual el monto de su oferta, seria diferente a

lo emitido en su oferta.

GASTO GENERAL VARIABLE OBRAS CIVILES 1,532,462.48
GASTO GENERAL VARIABLE CONTINGENCIA 24,323.63
GASTO GENERAL VARIABLE EQUIPAMIENTO C.CO
TOTAL OFERTADO 1,556,786.11

Sefiores
COMITE DE SELECCION

ANEXO N° 4
OFERTA ECONOMICA

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 004-2024-PRONIS - 2

Presente.-

£s grato dirigirme a Usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con fas bases, mi oferta econamica es la siguiente:

COMPONENTE

SUBTOTALES

* COSTOS DIRECTOS

15,955,630.44

* GASTOS GENERALES

1,995,001 64

= CASTOS GENERAIFS FIIOS

123 431608

- GASTOS GEMERALES VARIABLES

1,871,585.59

 UTIUDAD 944,638.47
SUB TOTAL 18,895,270,55
GV 3,401,148.70
TOTAL 22,296,419.25

son: Veintidés millones descientos noventa v seis mil cuatrocientos diecinueve con 25/100 soles

En el subpresupuesto de contingencia, la sumatoria de sus porcentajes de gatos
generales, fijos y variables, no suman lo ofertado en dicho subpresupuesto, lo cual
se observa en el folio 37 de su oferta técnica, de acuerdo al siguiente reporte:

COSTO DIRECTO 132,971.85)
' . ~{GASTOS GENERALES 79.63999760 %
f Sqstos Fios 134768374 % 179204
|_GAstos Variabies 18.29231525 % 24,323.63
N ) 882100000 % 1172945
W S0B TOTAL 170,316.97
X 18Y. | 1800000000 % 30,747.05
Vs PRESUPUESTO TOTAL 201,564.02

o~

i) \ |
N [ \\\/
-y { \J
: "
N \
Y

n ese sentido, la oferta econémica NO CUMPLE con las condiciones requeridas
en las bases, lo cual no es subsanable.

58, ANEXO N° 05: CARTA DE COMPROMISO DE PRESENTACION Y

ACREDITACION DEL

PERSONAL ESPECIALISTA Y EQUIPAMIENTO:

REQUERIDO PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: SI CUMPLE

5.7.
CUMPLE.

ANEXO N° 06 CONTENIDO MINIMO DEL CONTRATO DE CONSORCIO: SI

En ese sentido, la oferta del postor CONSORCIO LA UNION, conformado por la empresa
ALIANZA CONSTRUCTORA DE OBRAS SAC. y la empresa CORPORACION
EJECUTORA DE OBRAS S.AC, NO ES ADMITIDA al no haber acreditado los
documentos requeridos para admision, segun las condiciones requeridas en las bases del

procedimiento de contratacion.

6. CONSORCIO EJECUTOR LA UNION,

conformado por la empresa ROPRUCSA

CONTRATISTAS GENERALES S.A, la empresa COLONIA — INGENIEROS SA.C. y la
empresa CORPORACION RANKAY GRANDE S.A.C. -C.R.G. S.AC.

8



6.1. DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA
OFERTA: SI CUMPLE.

6.2. ANEXO N° 01 DECLARACION JURADA DE DATOS DE POSTOR: SI CUMPLE.

6.3. ANEXO N° 02 DECLARACION JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL b) DEL
ARTICULO 37 DEL REGLAMENTO: SI CUMPLE.

6.4. ANEXO N° 03 DECLARACION JURADA DEL
REQUERIMIENTO (EXPEDIENTE TECNICO): S| CUMPLE

CUMPLIMIENTO DEL

6.5. ANEXO N° 04 OFERTA ECONOMICA:
De la revision de oferta econémica se observa lo siguiente:

El formato de oferta econémica que se ubica en el folio 408, contiene el formato
requerido en las bases, pero el postor ha presentado informacion complementaria,
respecto al desagregado de partidas, del cual se evidencia que existen

incongruencias en el desagregado del costo de equipamiento como se detalla a
continuacion:

P » 000407
DRL’}GRA\M";NAUC‘N&L DE (NVERSIOMES EN SALUD - PRONIS

PROCEDIMIENTD OE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL M* 004-2024-PRONIS - 2

NUEVA CONVRCATORIA POR DESIERTO

CONCEPTO | PRECIO TOTAL]
OBRA PRINCIPAL B 10.376.000 68
CONTINGENCIA § 132,071 88
POR EQUIFAMIENTG 5 5.561.457.30

TOTAL DE GASTOS GEN g 5 59,067 47
OBRA PRINCIPAL 5 97.847.36
CONTINGENCIA 5 1.230.11
POR EQUIPAMIENTO s -

T () 2EW ES V. I L isng ]

> L3488 564 45 |
OBRA PRINCIPAL & 1.549.364.10 |
CONTINGENCIA 5 19,480.38
POR BEQUIPAMIENTO 5 :
OBRA PRINCTPAL 8 §82,182.05
CONTINGENCIA 5 8.576.68
POR EQUIPAMIENTO 3 L

SUBTOTAL (d+B+C) § 1863900040
OBRA PRINCIPAL s 132196735
CONTINGENCIA 5 29.206.63
POR EQUIPAMIENTO € 1001 D62 33

) M%l_g- '....4‘:- g g{:/ L L
FERNANDEZ HUAMAN ADAN SMITH
O & Tocsd567
REPRESENTANTE COMUN
CONSORCIO EJECUTOR LA UNION




En el folio 407, se menciona que el costo directo de equipamiento equivale a S/

5,561,457.39, lo cual coincide con la informacion consignada en el folio 370 que se
demuestra a continuacion:

- "
PROGRAMA MADIONAL DE IKVERSIONES EN 8ALUD - PRONIS ) ’ \'
PROCEDIMIENTO DE CONTRATAGION PUBLICA ESPECIAL M° D04-2024-PROMIS - 2 0003 70
MUEYS COMYOTATORIA POR CESIERTO

C) PRESUPUESTO PARA EQUIPAMIENTO

CONCEPTO | PRECIO TOTAL
DESAGREGADO DE PROPUESTA POR EQUIPAMIENTO
PRESUPUESTO TOTAL COSTO DIRECTO S/ F,561.457.39
COSTO DE CONTINGENTUIA b 556145739
GASTOS GENERALES &7 =1
- GASTOS GENERALES FLI0S S/ -
- GASTOS GENERALES VARIABLES 8/ -
UTILIDAD S/ -
TGV {18%0) b 100106233
TOTAL : 0 T g / R S o SE 6.562.519.72

HUAMaNABAN SMITH
DHEN 70080567
REPRESENTANTE COMUN
CONSORCIO EJECUTOR LA UNION

;omo se puede apreciar, ofrece el costo de contigencia dentro del costo de
/.,--"éhuipamiento por un monto identico.

./Este formato coincide el costo directo, pero dicho costo directo no coincide de lo que
- ~._se menciona en el folio 366 que se menciona a continuacion:

|
\
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0003865

Presupuesto

Proyeste EOUIPSMIEN TS PARA EL PROYECTO CUI 2512651 REHARILITACION ¥ REPOSICION TE LOE SERVICIDS DE SALURG
~ CEL C.5. LA UHION, DISTRITO GE LA UKION, PROVINCEA PILRA, REGION PIURA

Sk Preugusse 01 - EQUIPAMIENTO

Clivsre FROGRAMA NACICHMAL DE INFRAESTRUCTURA N 3ALLD )
Ubicaciin LA UKICM - PIURA - PILRA Coste @ :
Tiem Descripeldn Unidad  Metrado  Precio  Parcial  Subtotal Tatal
Glien BB LA EI0 CLINKCD 15838122
BroTo W12 RICWB0 UE ACERG INONIDABLE DE 2 e 400 104500 418400
LLERPCS . .
AR TR 14113 CARAG PoRa UTHES DE LMPIFZA updt kfes 3 §x:c» 822500
010703 154 DONTENEDOR RODABLE PASA RESIDUCS wd b5 2800 Ansucn
S0LI00% . . \ e
a7 W-142 CUBQ DE ACERG NOWDASLE PARA wet nm WM ISR
DESSERDICTE DOM TAPA ALCIDHATA & PEDAL
o azas 1465 ESCALINATA METALICK 2 PELDARIOS nd REH 45300 40778
P1LAT 06 M-85 MESS (DIVAN) PRES EXARENES ¥ wd 100 175300 § 15500
CURACIONES ) .
(3 il 143 WESA DE ACERO HONIASLE RUCAALE und 800 136500 4408000
PaRA NULTIPLES UBOS
e 1430 MESA DE ACERC INONIDBELE TIPO MAYD wnd 1% 50020 Asuaz
G708 153 MESA TE US0 MULTPLE 0E ACGERD wd 1m 101800 713650
INCIDARLE DE 30 £ 45 0, \
N 1425 WESA ESFECIAL Ex ATERD INCHIDABLE el 100 17700 417780
PARA TOPLO - )
a7 BT MESA NETALICA PARA EXAMENES ¥ ard 20 150 12008
CANEILR PARAES ) i
LA 1458 MESA RCOABLE DE ACERO NCXDABLE urd 300 £ 30 43150
FARA DURALICHES COM TASLERD )
918713 M-10 PAPELESE DE ACERO NCKIDRALE [E i 5 fpati’s B0
SOFAA CILRDRICA B
pratd 115 PORTA BALDE DE ACERD HORDABLE und 200 26500 1,389
RODABLE CO# BALDE DE ACERQINOXIDARLE
R AT W-116 PORTA LAVATCRID DIBLE METALLD und 230 136700 373400
ACCABLE MOLIANC LAVATORIO DE ACERD
MOMIDAELE
PAIE W17 PORTABOLSA VETALICA RCOABLE, CON und 190 330,50 36350
BOLEA DE LOMA -
277 M08 PORTASUSRD VETALCO BODKELE und L3 7335 281552
019718 3108 SiLLA DE RUEDAS ESTANDAR ad ¥ 1257 126700
iR ah ] W47 TABURETE DE ACSRD MOATGELE 00N wd 68 14] 300000 3,09.00
ASENTD HRATORD RODASLE
ELFer 14162 TABURETE DE ACERD WONIDABLE CON und 100 100300 10030
ASIENTC GIRATCRID RODABLE CON RESPALDC )
T -84 VITRINA, DE ACERC INDUWDABLE FARA and % AEE0E A
NSTRUMENTAL ¥ MATERIAL ESTERL 0F 008
CUERPOS .
s 135 VITRING DE ACERD INUZIDABLE PRRA uns 589 FRALE T S & ]
IMETRUMENTOS 0 MATERIAL ESTERIL 2E UN
CLERPD
L] A3 VTR, METALICA PARA AHLINCICS CON wd 43 BRECE I Fh
PUERTAS DORSEDIZAS DE VIDRID
307 W34 NESA DE TRARAID UE ACERD NOXCALE g 3.1} 32700 1Em
DE 40K 70 CM A o
0107 % 1458 CARRD PARA EL TRANZPORTEDE e W Amx 522000
WATERIAL ESTERIL
st 165 SSOALINATA DE ACERD NCUDABLEDE 2 urd 109 S8 15,
PELDAROS
parar 447 CHATA DIE ACERD MOXDABLE wd 29 297 e 5400
morse De147 PAPAGATD BE ACERD MONIDABLE wd 200 14000 800
: VERICUILL Bignde
o o5 CARRED PARA TRANSPCATE DE PERECHAL, urd GH0 0 WO0HRND  Momm
THRO TOLO TERREND )
1.06.02 V-2 AMBLAANCIA URBANA wed MBI SN
L0STO DIRECTO ' 5,2&9,._551,9\
ALMACEN Y FLETE 3% 157 ,?3@34
MANTENIMISENTT 3% . 157 A T4
DML N 70080567
S8

REPRESENTANTE COMUN
CONSORCHI EJECUTOR LA UNION

Es decir, existe incongruencia en el costo directo del equipamiento, el mismo que no
puede ser corregido por el comité de seleccion al ser a suma alzada, con lo cual el

monto ofertado no puede ser tomado en cuenta al existir dicha observacion, la cual no
es subsanable.

Por otro lado, como lo hemos indicado en el reporte del folio 370, el resumen del
desgaregado de propuesta por equipamiento, contiene una denominacion relacionado
a COSTO DE CONTINGENCIA, y no menciona el costo por almacen y flete y

mantenimiento, situacion que tambien es incongruente con la oferta economica
emitida por el postor.
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Asimismo, en el folio 365, desagregado del costo de equipamiento se indica que el
costo a a FEBRERO — 2024, lo cual es incongruente tambien con la fecha de la
presentacion de oferta, no pudiendo determinarse tambien cual es la oferta

economica que propone el postor, situacion que no se encuentra dentro de las
condiciones de subsanacion,

— pe—— e i A AT ————— ,._@Gﬁ 385‘
Presupuesto
L PASSEMTD PARA EX BEOYECTO CU 3512681 RERABILITA DN Y RERDBICION DE LO5 SERVICIOS 0F SaLUD
i B L UNICH, DIS TRITO DE LA UNION, FHONINCIA PIURA, REGION PIURA
P 0:‘ 'ﬁ%’%gLP”ﬁ\M;ifiiiT%: IMFRAFSTRUCTURAEN SAL (10}
ii;?::;m: iﬁi:ianﬁ F’,L‘%:,;» s:'/n:fe;x. | Costn Febreroj ?024
Hem  Descripibs ” T Unidad  Mewade  Precio | Purcial  Subtatal Fatal
5,561,457 39
e 18 % 3 001, 062.23
13V, )
PRESUPUESTO TUTAL 6,562,519.72

Son : SEIS MILLONES QLUNMIENTOS SESENTA Y DOS ML QUINFEMTOS INECINUEYE CON 721100 SOLES

FERNANDEZ HUAMAN ADAN SMITH
[N TO0BOSET
REPRESENTANTE COMUN

J CONSORCIO EJECUTOR LA UNICN

&
.~ En ese sentido, la oferta econémica NO CUMPLE con las condiciones requeridas en
" \\las bases

6.6. ANEXO N° 05: CARTA DE COMPROMISO DE PRESENTACION Y ACREDITACION

DEL PERSONAL ESPECIALISTA Y EQUIPAMIENTO: REQUERIDO PARA LA
EJECUCION DE LA OBRA: SI CUMPLE

6.7. ANEXO N° 06 CONTENIDO MINIMO DEL CONTRATO DE CONSORCIO:
El postor ha presentado un formato de CONTRATO DE CONSORCIO distinto a lo
requerido a los bases, el formato presentado se asemeja a una promesa formal de

consorcio, lo cual no cumple con las condiciones exigidas en el procedimiento de
contratacion.

De lo mencionado, el CONTRATO DE CONSORCIO, NO CUMPLE con las
condiciones exigidas en las bases.

En ese sentido, la oferta del postor CONSORCIO EJECUTOR LA UNION, conformado por
la empresa ROPRUCSA CONTRATISTAS GENERALES S.A,, la empresa COLONIA —
INGENIEROS S.A.C. y la empresa CORPORACION RANKAY GRANDE S AC. - C.RG.
S.A.C., NO ES ADMITIDA al no haber acreditado los documentos requeridos para

admisién, segun las condiciones requeridas en las bases del procedimiento de
contratacién.

12



B. FACTORES DE EVALUACION

De acuerdo a la evaluacién de admisibilidad de ofertas, se procede a determinar los factores de
evaluacion técnica y econdmica, segln lo establecido en las bases, para lo cual se evaluara las

condiciones mencionadas por el Unico postor cuya oferta ha sido admitida, la misma que se
menciona a continuacion:

B.1. CONSORCIO MILAN, conformada por la EMPRESA CONSTRUCTORA & SERVICIOS
GENERALES AKUNTA SRL, la empresa CORPORACION ARECO S.A.C., y la empresa
CONSTRUCTORA B&M INGENIEROS S.A.C.

A continuacién, se procede a calcular el puntaje obtenido tanto en evaluacion técnica como
econémica:

FACTORES DE EVALUACION TECNICA: 100.00 PUNTOS

Se evaluard considerando el monto facturado acumulado hasta DOS (2) VECES EL VALOR
REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, en la ejecucién de obras similares, durante los 8
afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas, que se computaran desde la

suscripcién del acta de recepcion de obra o documento similar que acredite fehacientemente
la culminacion de la obra.

El valor referencial del procedimiento de contratacién asciende a S/ 22,319,038.74, por lo que
el equivalente a dos (02) veces el valor referencial asciende a S/ 44,638,153.48

PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION:

/F M = Monto facturado acumulado por el postor por la ejecucion de obras similares:
‘\/\i/ M >=[2.0] veces el valor referencial: [100] puntos
) M >=[1.0] veces el valor referencial y < [2.0] veces el valor referencial: [80]puntos

M >=[0.5] veces el valor referencial y < [1.0] vez el valor referencial: [60]puntos

De la evaluacién de la experiencia en obras similares, los postores han acreditado el siguiente
\ monto por experiencia en obras similares:

CONSORCIO MILAN, conformada por la EMPRESA CONSTRUCTORA & SERVICIOS
GENERALES AKUNTA SRL, la empresa CORPORACION ARECO S.A.C., ha acreditado un

onto total equivalente a S/ 17,463,785.63, lo cual se encuentra dentro deI rango entre [0.5]
eces el valor referencial y < [1. 0] vez el valor referencial.

\En ese sentido, el postor CONSORCIO MILAN, obtiene un puntaje en la evaluacion
' \tgi:nica equivalente a 60.00 PUNTOS, por lo su oferta es CALIFICADA.

FACTORES DE EVALUACION ECONOMICA: 100.00 PUNTOS

De acuerdo a los postores cuyas ofertas han sido calificadas en los factores de evaluacion
técnica, se procederd a realizar la evaluacion econémica, en el cual se evaluard considerando
el precio ofertado por el postor, teniendo en cuenta la siguiente metodologia:

Pi = OmxPMPE
Oi
Donde:
i Oferta
Pi Puntaje de la oferta economica i

Oi Oferta Econémica i
Om Oferta Econémica de monto o precio mas bajo
PMPE = Puntaje Maximo de la ofertaEconémica



A continuacién, se proceda a determinar el PUNTAJE DE LA EVALUACION ECONOMICA:

OFERTA ECONOMICA |  PUNTAJE
POSTOR OFERTAECONOMICA | n©E bRECIO MAS BAJO | ECONOMICO

CONSORCIO MILAN

(EMPRESA  CONSTRUCTORA &

SERVICIOS GENERALES AKUNTA SRL -

SO e T Rrer LTI T BRL - S/ 22,066,306.99 S/ 22,066,306.99 100.00

CONSTRUCTORA B&M  INGENIEROS

SAC)

C. DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS

Una vez evaluada la propuesta técnica y econdémica se proceden a determinar el puntaje
total de la misma.

El puntaje total de la propuesta sera el promedio ponderado de ambas evaluaciones, obtenido
de la siguiente férmula:

PTPi=c1 PTi + c2 PEi

Donde:

PTPI = Puntaje total del postor i

PTi = Puntaje por evaluacién técnica del postor i
PEi = Puntaje por evaluacién econémica del postor i

Se aplicaran las siguientes ponderaciones:
\

c1 = Coeficiente de ponderacion para la evaluacion técnica.
=0.30

c2 = Coeficiente de ponderacién para la evaluacién econémica.
=0.70

Dénde: c1 +c2 =1.00

/De acuerdo a la metodologia mencionada, se procedera a realizar el puntaje total de las
ofertas Indicandose el orden de prelacién obtenido:

POSTOR Pti | Coeficiente (SC”)'L’:“(’S',, Pei | Coeficiente | Sub total P;’g;:f ORDEN DE
@) (b) 5 (d) (e) ®=@*(e) | ' |PRELACION
CONSORCIO  MILAN
(EMPRESA
CONSTRUCTORA &
SERVICIOS GENERALES
AKUNTA  SRL  -| 60.00 0.30 18.00 |10000| 070 70.00 88.00 1
CORPORACION ARECO
SAC.
CONSTRUCTORA  B&M
INGENIEROS S.A.C))

Segun lo mencionado en el cuadro precedente, el CONSORCIO MILAN, conformado por la
EMPRESA CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES AKUNTA SRL, la empresa
CORPORACION ARECO S.A.C.,, y la empresa CONSTRUCTORA B&M INGENIEROS
S.A.C., obtiene el PRIMER LUGAR en orden de prelacion.
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D. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Culminada la etapa de Evaluacién y Calificacién, y de los postores que han presentado sus
ofertas al procedimiento de contratacion, y habiéndose determinado el orden de prelacion
segln el puntaje total de la Unica oferta, el COMITE DE SELECCION POR DECISION DE
MAYORIA, procede a adjudicar la buena pro del Procedimiento Especial de Contratacion
(NCPD) N° 004-2024-PRONIS-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE LA
EJECUCION DE OBRA Y EQUIPAMIENTO DE LA INTERVENCION DE RECONSTRUCCION
MEDIANTE INVERSIONES (IRl) DENOMINADO: " REHABILITACION Y REPOSICION DE LOS
SERVICIOS DE SALUD DEL C.S. LA UNION, PROVINCIA DE PIURA, REGION PIURA - CUI
251266" al postor CONSORCIO MILAN, conformado por la EMPRESA CONSTRUCTORA &
SERVICIOS GENERALES AKUNTA SRL, la empresa CORPORACION ARECO S.A.C,,y la
empresa CONSTRUCTORA B&M INGENIEROS S.A.C., por el monto de S/ 22,066,306.99 por
haber obtenido el PRIMER LUGAR en orden de prelacién.

De acuerdo a lo establecido en la Ley N° 32077, LEY QUE ESTABLECE UN MEDIO
ALTERNATIVO DE GARANTIAS DE CUMPLIMIENTO EN LOS PROCESOS DE
CONTRATACION PUBLICA DE LAS MYPE, publicado en el Diario Oficial El Peruano el 02 de
julio del 2024, se ha verificado que el postor CONSORCIO MILAN, conformado por la
EMPRESA CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES AKUNTA SRL, la empresa
CORPORACION ARECO S.A.C, y la empresa CONSTRUCTORA B&M INGENIEROS
S.A.C., al habérsele otorgado la buena pro, y habiéndose verificado en su oferta que los
integrantes del consorcio han acreditado su condiciéon de MYPE, por lo que, en caso de
suscribir el contrato correspondiente, pueden optar por la retencion del monto total de la
garantia correspondiente como medio alternativo a la obligacion de presentar las garantias de
fiel cumplimiento y de fiel cumplimiento por prestaciones accesorias.

El resultado llevado a cabo y descrito en la presente acta debera ser publicado en el SEACE de
acuerdo al cronograma establecido.

Siendo las 11:00 horas del presente dia, se da por concluida la/presente sesién, firmando al pie
los integrantes del comité de seleccién. a\

<_\ f{ JESUS MICHELL SULLCA BURGA PEDRO FERNAND@ BRIONES URBINA
N E Mlembfo (T) del Comité de Seleccion Miembro (//del Comlte de Seleccié
‘{\/4‘"
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VOTO DISCREPANTE DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION CARLOS MIGUEL

CABRERA HUATAY

EVALUACION Y CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

El Presidente del Comité de Seleccion que suscribe el presente voto discrepa, respetuosamente,
de lo determinado por mayoria del comité de seleccién, respecto a las etapas de evaluacion y
calificacion y otorgamiento de buena pro. A continuacion, se expresan las consideraciones que
fundamentan el voto:

A. EVALUACION Y CALIFICACION:

El comité de seleccion ha culminado con la revisién de las ofertas presentadas, y de la revision
de las mismas, se procede a detallar la admision de ofertas:

1.

CONSORCIO SALUD PIURA, conformado por la empresa EXTRACO S.A. SUCURSAL
PERU y la empresa INVERSIONES PETRA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

1.1.

1.2.

1.3.

1.4,

1.5.

1.6.

1.7.

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA
OFERTA: S| CUMPLE.

ANEXO N° 01 DECLARACION JURADA DE DATOS DE POSTOR: SI CUMPLE.

ANEXO N° 02 DECLARACION JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL b) DEL
ARTICULO 37 DEL REGLAMENTO: S| CUMPLE.

ANEXO N° 03 DECLARACION JURADA DEL CUMPLIMIENTO DEL
REQUERIMIENTO (EXPEDIENTE TECNICO): SI CUMPLE.

ANEXO N° 04 OFERTA ECONOMICA:

De la revisién de oferta econdémica se observa que el postor no ha presentado el
formato respectivo, segun lo requerido en las bases del procedimiento de
contratacion, cuando el formato presentado en su oferta en el folio 80, corresponde a
informacion que debe ser presentado para el perfeccionamiento del contrato, lo cual
no corresponde a la etapa del procedimiento de seleccion.

En ese sentido, la oferta econémica NO CUMPLE con las condiciones requeridas en
las bases

ANEXO N° 05: CARTA DE COMPROMISO DE PRESENTACION Y ACREDITACION
DEL PERSONAL ESPECIALISTA Y EQUIPAMIENTO: REQUERIDO PARA LA
EJECUCION DE LA OBRA: SI CUMPLE.

ANEXO N° 06 CONTENIDO MINIMO DEL CONTRATO DE CONSORCIO: SI
CUMPLE.

En ese sentido, la oferta del postor CONSORCIO SALUD PIURA, conformado por la
empresa EXTRACO S.A. SUCURSAL PERU y la empresa INVERSIONES PETRA
CONTRATISTAS GENERALES S.A.C., NO ES ADMITIDA al no haber acreditado los
documentos requeridos para admision, segun las condiciones requeridas en las bases del
procedimiento de contratacion.

CONSORCIO UNION, conformado por la empresa GRUPO AURORA E.I.LR.L. y la empresa
CORPORACION DACMAR S.A.C.

2.1. DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA

OFERTA: SI CUMPLE.

2.2. ANEXO N° 01 DECLARACION JURADA DE DATOS DE POSTOR: S| CUMPLE.
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2.3. ANEXO N° 02 DECLARACION JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL b) DEL
ARTICULO 37 DEL REGLAMENTO: El Anexo N° 02 presentado en la oferta del
consorcio ha sido emitido por cada uno de los integrantes del consorcio tal como se
demuestra en los folios 27 y 28 de su oferta, pero del mismo se denota que en el caso
del integrante del consorcio GRUPO AURORA E.ILR.L. no ha sido suscrito por el
representante legal, de acuerdo a los documentos de acreditacion segun Certificado
de Vigencia de Poder presentado entre los folios del 16 al 18 de oferta del consorcio,
en el cual se acredita al Sr. VARGAS ESPARZA ALEX ELOY con DNI N° 71026199.

El Anexo N° 02 emitido por el integrante del consorcio GRUPO AURORA E.I.LR.L. ha
sido suscrito por el representante comun del consorcio, si este hubieras sido el caso,
el Anexo N° 02 hubiera sido emitido a nombre del CONSORCIO UNION, y suscrito
por el representante comun, teniendo en cuenta que en el formato del Anexo N° 02
establecidos en las bases del PEC (NCPD) N° 004-2024-PRONIS, existe un pie de
pagina que menciona lo siguiente:

En el caso de consorcios, cada integrante debe presentar esta declaracion jurada,
salvo que seapresentada por el representante comin del consorcio.

En ese aspecto el Anexo N° 02 no ha sido presentado de acuerdo a las condiciones
exigidas en las bases del procedimiento de contratacion, del cual no se puede
corroborar que la oferta presentada, cuente con el compromiso de la totalidad de los
integrantes del consorcio y de cada uno de sus representantes legales, respecto a las
condiciones establecidas en el literal b) del articulo 37 del Reglamento.

Se adjunta un reporte del Anexo N° 02 emitido por cada integrante del consorcio:

27
- CONSORCIO

ANEXO N° 2
DECLARACION JURADA
(LITERAL B) DEL ART. 37 DEL REGLAMENTO)

Seficras:

COMITE DE SELECCION

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 004-2024-PRONIS-2
Prosente.

rMediante el presente el suscrito, poslor ywo Representante legol de CORPORACION
DACMAR, S. A C. decloro bhajo jurdarmenla:

1. No lener mpadimenite pora ser  porlicipante,. postor vy conirofista
conforme ol articula 11 del TUO de o LCE.

Conoccea. acepta v s somefte g ks Doses vy documentos ded
procedimisnto

Es responsobie de o veracidad de los docurnentos @ informaoidn gue
orasento.

wrricia ¥y se abliga o no incurlt en actos de comrupcion, osi
H principio de integridad.

crrete o morntener su oferta ylo perfecoionoar e confrato en
caso de resuiiarn fovorecico con la buena ro,

L

Lirrua, 08 de julic del 2024

VF.irrﬁa,.N&nbres vy Apellidos del postar o
Representfante legal, seglin conmesponda
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238
- CONSORCIO it

AMEXO N® 2
DECLARACION JURADA
(LITERAL B) DEL ART. 37 DEL REGLAMENTO)

Sefores: .
COMITE DE SELECCION B
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 004-2024-PRONIS-2

Presente. -

mMedianie el presente ol suscrilo, postor y/o Representanie Legol de GRUPO AURORA
E.LR.L. decioro bajo juramenho:

1. No lener impedimento pora ser parficiponte, postor y  contratista
ticulo 11 det! TUO de fa LCE.
¢ s& somele o lod boses vy documentos  del

e o varacidad da ios documentos e indormacidns que

No haber incurmido v se obdigo a no incurtdr en octos de corrupcion, asi
como respetor & principic de integricod,

Se compromele o moantenar sy oferto wo perdeccionar e contrato ean
caso de resullor favorecicla Con i Duena o,

o oA w o

Lo, 08 de julio del 2024

Firma,. Nambres y Apeillidos del posfor o
Representante legal. segdn corresponda

En ese sentido, el Anexo N° 02 presentado por el CONSORCIO UNION, NO
CUMPLE con las condiciones exigidas en las bases del procedimiento de
contratacion.

24. ANEXO N° 03 DECLARACION JURADA DEL CUMPLIMIENTO DEL
REQUERIMIENTO (EXPEDIENTE TECNICO): S| CUMPLE

2.5. ANEXO N° 04 OFERTA ECONOMICA:
De la revision de oferta econdémica se observa que el postor no ha presentado el
formato respectivo, segln lo requerido en las bases del procedimiento de
contratacion, cuando el formato presentado en su oferta en los folios 40 y 41,
corresponde a informacion que debe ser presentado para el perfeccionamiento del
contrato, lo cual no corresponde a la etapa del procedimiento de selecciéon.

En ese sentido, la oferta econédmica NO CUMPLE con las condiciones requeridas en
las bases

2.6. ANEXO N° 05: CARTA DE COMPROMISO DE PRESENTACION Y ACREDITACION
DEL PERSONAL ESPECIALISTA Y EQUIPAMIENTO: REQUERIDO PARA LA
EJECUCION DE LA OBRA: SI CUMPLE.

2.7. ANEXO N° 06 CONTENIDO MINIMO DEL CONTRATO DE CONSORCIO:
Las bases del procedimiento de contratacion, indican que en el Anexo N° 6 que en el

caso de la designacion del representante comun del consorcio se debe indicar lo
siguiente:

“... Dicho representante tiene facultades para actuar en nombre y representacion
del consorcio, en todos los actos referidos al procedimiento de seleccién,
suscripcién y ejecucién del contrato, con poderes suficientes para ejercitar los
derechos y cumplir las obligaciones que se deriven de su calidad de postor y de
contratista hasta la conformidad oliquidacion del contrato, segtn corresponda’.

18



En la denominacion SEGUNDA respecto DE LA REPRESENTACION LEGAL DEL
CONSORCIO, el postor no ha acreditado la condicion exigida para el representante
legal comun, tal como se muestra en el siguiente reporte:

SEGUNDA: :DE LA REPRESENTACION LEGAL DEL CONSORCIO g

El consorcio designa coma su representarts legal comun ante todas las entidades pablicas, privadas yio

financieras, para los eventos del contrato y demds fines pertinenies af =r. FRANN ROLY VASQUEZ

&ERA dentficado con DI N® 74408083, sea quen realizara dnica v exdusivaments |ss siguisntes
HCIOras.

1.- Suscriter el conirato y sjecucion de esie
2.- Organizar y dirigr & consomio que se constuye por ef presents instrumendn. reglamentario su
funcionamiento v en general adoptar fodas sus medidas necesarias para & dulo da las funciones para
las que ha sido designado
Asi mismo declaramos que el Representanta Camin del Consorcio no se encuentra im pedida,
inhabiitado ni suspendido de contratar con &l astado.

De acuerdo a lo mencionado, el CONTRATO DE CONSORCIO presentado por el
postor CONSORCIO UNION, NO CUMPLE con las condiciones exigidas en las
bases del procedimiento de contratacion, lo cual también no se encuentra dentro de
las condiciones de subsanacion.

En ese sentido, la oferta del postor CONSORCIO UNION, conformado por la empresa
GRUPO AURORA E.ILR.L. y la empresa CORPORACION DACMAR S.A.C., NO ES
ADMITIDA al no haber acreditado los documentos requeridos para admisién, segun las
condiciones requeridas en las bases del procedimiento de contratacion.

3. CONSORCIO LA UNION, conformado por la empresa VASMER CONSTRUCCIONES
ACABADOS DECORACIONES Y SUMINISTROS S.A y la empresa MANT.CONST.Y
PROYECTOS GRALES S AC.

3.1

3.2.

3.3.

34.

3.5.

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA
OFERTA: SI CUMPLE.

ANEXO N° 01 DECLARACION JURADA DE DATOS DE POSTOR: S| CUMPLE

ANEXO N° 02 DECLARACION JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL b) DEL
ARTICULO 37 DEL REGLAMENTO: S| CUMPLE.

ANEXO N° 03 DECLARACION JURADA DEL CUMPLIMIENTO DEL
REQUERIMIENTO (EXPEDIENTE TECNICO): S| CUMPLE

ANEXO N° 04 OFERTA ECONOMICA: SI CUMPLE

La estructura de la oferta econdémica ha sido efectuada de acuerdo a lo establecido
en las bases del procedimiento de contratacién, para lo cual es preciso traer a
colacion lo indicado en la OPINION N° 082-2023/DTN emitida por el OSCE y que en
el numeral 2.1.1. menciona lo siguiente:

“... Al respecto, debe indicarse que el presupuesto total de obra se calcula
en funcién al i) el costo directo, i) los gastos generales, que a su vez se
dividen en gastos generales fijos y variables, iii) la ulilidad y iv) los
impuestos (cuando correspondan).

En cuanto al costo directo, si bien la normativa de contrataciones no ha
previsto una definicién, estos pueden definirse como todos aquellos costos
que quedan insumidos en la obra. Dentro de estos se consideran los
referidos a i) mano de obra, ii) materiales y iii) equipo necesario para la
gjecucion de la obra.

Cabe precisar que, estructuralmente, el costo directo es el resultado y
sumatoria de la multiplicacion de los metrados por los precios unitarios de
cada partida que conforma la obra. En ese sentido, el costo directo es
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3.6.

3.7.

aquel que se calcula valorizando el costo de cada partida a través de la
aplicacion de los precios unitarios (calculados mediante los anélisis de
precios de cada partida1 ) sobre los respectivos metrados.

En cuanto a los gastos generales, estos forman parte de los denominados
“costos indirectos” los cuales son aquellos que no pueden atribuirse a una
unidad de obra especifica o un grupo de ellas, ya que se producen con
independencia de las cantidades producidas y no se incluyen en la
descomposicion de los costos unitarios.

Siguiendo esa linea, el Anexo de Definiciones del Reglamento, define los
gastos generales como ... aquellos costos indirectos que el contratista
efectia para la ejecucion de la prestaciéon a su cargo, derivados de su
propia actividad empresarial, por lo que no pueden ser incluidos dentro de
las partidas de las obras o de los costos directos del servicio”. Los gastos
generales se dividen a su vez en:

Gastos Generales Fijos, “son aquellos que no estan relacionados con
el tiempo de ejecucion de la obra a cargo del contratista”

+ Gastos Generales Variables, “son aquellos que estan directamente
relacionados con el tiempo de ejecucién de la obra y por lo tanto
pueden incurrirse a lo largo de todo el plazo de ejecucién de la
prestacién a cargo del contratista.”

Como puede apreciarse la principal diferencia entre los gastos generales
fijos y variables es que los primeros no estan supeditados a la variacién
del tiempo, mientras que los segundos si estan vinculados a un é&mbito
temporal...”

De lo mencionado en la Opinién N° 82-2023/DTN se evidencia, que los costos
directos de una obra son aquellos que se encuentra debidamente determinados, no
constituyendo como costos directos, los relacionados a servicios de almacén y flete
y mantenimiento, pudiendo los mismos ser considerados como gastos generales,
teniendo en cuenta que la definicién de los servicios, segun el Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, los mismos que no pueden ser incluidos como costos
directos, puestos que su division (gastos generales fijos y gastos generales
variables) se establecen en funcion del tiempo, pudiendo constituirse los gastos de
almaceén y flete y mantenimiento como parte de los gastos generales, y no como
parte de los costos directos.

ANEXO N° 05 CARTA DE COMPROMISO DE PRESENTACION Y
ACREDITACION DEL PERSONAL ESPECIALISTA Y EQUIPAMIENTO:
REQUERIDO PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: SI CUMPLE.

ANEXO N° 06 CONTENIDO MINIMO DEL CONTRATO DE CONSORCIO:

El postor ha determinado el porcentaje de participacion de cada uno de sus
integrantes, de acuerdo a lo requerido en los términos de referencia, cumpliendo
con la condicién de mencionar el porcentaje correspondiente de quien acreditara la
experiencia en la especialidad, asi como también la denominacién de las
actividades ligadas directamente al objeto de la contrataciéon como es la ejecucion
de las obras

En ese aspecto, se encuentran determinadas las facultades del representante legal
comun, que permiten concluir que el CONTRATO DE CONSORCIO presentado por
el postor CONSORCIO LA UNION, CUMPLE con las condiciones exigidas en las
bases del procedimiento de contratacion.

En ese sentido, la oferta del postor CONSORCIO LA UNION, conformado por la
empresa VASMER CONSTRUCCIONES ACABADOS DECORACIONES Y
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SUMINISTROS S.A y la empresa MANT.CONST.Y PROYECTOS GRALES S.AC.,
ES ADMITIDA al haber acreditado los documentos requeridos para admisién, seguin
las condiciones requeridas en las bases del procedimiento de contratacion.

CONSORCIO MILAN, conformada por la EMPRESA CONSTRUCTORA & SERVICIOS
GENERALES AKUNTA SRL, la empresa CORPORACION ARECO S.A.C., y la empresa
CONSTRUCTORA B&M INGENIEROS S.A.C.

41. DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA
OFERTA: SI CUMPLE.

4.2.  ANEXO N° 01 DECLARACION JURADA DE DATOS DE POSTOR: S| CUMPLE.

4.3. ANEXO N° 02 DECLARACION JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL b) DEL
ARTICULO 37 DEL REGLAMENTO: S| CUMPLE.

44, ANEXO N° 03 DECLARACION JURADA DEL CUMPLIMIENTO DEL
REQUERIMIENTO (EXPEDIENTE TECNICO): S| CUMPLE.

4.5, ANEXO N° 04 OFERTA ECONOMICA:
De la oferta econémica, si bien presenta el formato de acuerdo a lo requerido en las
bases del procedimiento de contratacién, al momento de presentar el desagregado de
partidas con los precios correspondientes, se evidencia que el postor en el caso del
equipamiento ha presentado dos costos directos tal como se demuestra en los
siguientes reportes:

- En el folio 62 de su oferta ha indicado un monto de costo directo equivalente a S/
5,246,657.91

Presupuesto

Froyeci EQUIPAMIENTO PARA EL PROYECTD CUI 2512681 REHABILITACION Y REPOSICION DE LOS SERVICIOS DE SALUD
DEL C.8 LA UNION, DISTRITO DE LA UNSON, PROVINCIA PILURA, REGION PIURA

Sk Presapuesse 3] « EQUIPAMIENTO

ey PROGRAMA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA EN BALUD
i Hemethe LA UNION « PIURA - PIURA
Trewi Bascripefdin Unidad  Meteadn Prosis Purvial  Subiosl Tomn

M85

- 11287888
o SA DE PARTCS und i 143800 24AM00
RN BLdt JRNRan ORMTL Mrask ETS et 14 WaAm AT O

- En el folio 65, se indica que el monto del costo directo asciende a S/ 5,561,457.39,
a lo cual ha sumado como los costos de MANTENIMIENTO y ALMACEN Y
FLETE, cuando estos costos constituyen servicios que no pueden ser
considerados como costos directos. A continuacién, se muestra el reporte del folio
65:



Presupuesto

Progevty EQUIPAMIENTO PARA EL PROYECTO CLI 2512681 REHABILITACIOHN ¥ REPOSICION DE LOS SERVICIDS DE SALLID
SEL 8 LA UNION, DISTRITD TE LA UNION, PROVINCI PILRA, REGION PIURA

Sl Proogesi 04 < EQUIPAMIENTO

L livwer PROGRAMA, HACIONAL DE INFRAESTRUCTURA EM SALUD
Elicactiin LA LINBOK - PILRA, - PIIRA,
Item Deseripeidn Unided  Metrade  Previo  Paveiol  Nwhatal " Lot
oy ROBILIARIO CLINIGG 183 861 22
107 W72 BICMBD UE ACERO MOXIDABLE [€ 1 wel 400 14800 41B4CO
CUERPOS
2107.02 113 CARRG PARA UTLES LE LIMFIEZA und 360 M07RCO 82500
MO i4-184 SONTENEDOR RODRELE PARA RESOLOS wvd a0 152500 305000
S0UDOE
10704 #4114 CUBD DE ACERD INOXDABLE PARA urid 1400 THEH 1614800
DESPERDICICS CON TAPA ACCIDNADA A PEDAL
416,08 W36 ESCALINATA METALICA 2 PELDRFIOS el YL 300 AT
D1.07.08 K88 MESA ([DVAN| PARA EXAMENES v und 140 175300 525800
CURACIONES
a1 £7.07 KBt MESA DE ACERC INDXICASLE RODASLE und 805 L EGOD 08000
PARA MULTIPLES LGOS
Havos 1400 MEZA DE ACERD IHONIDAALE TRO MAYD und joe 1,508 .00 452400
monee K158 MEEA DE USD MULTIPLE DE ACERD undl T 101800 752600
IHCKISABLE D€ 50 X a5 2N,
Mar -85 MESA ESPECIAL EN ADERD INDUICABLE und 180 4170 4177.00
PARA TORICO ‘
21070 57 MESA METALICA PARA EXAMENES Y und 200 BB 3121000
CAMEER PARALES
Mo ¥4-89 MESA RODABLE DE ACERD INOXICRRLE und 100 B0 245150
PaRA CURADICNES CON TABLERG
Mo7.93 101 BAPELERS DE ACERD IRONTABLE (8 und 500 TR0 A&500
FORMA CILMNORICA
M0 K115 PORTA BALDE DE ACERO INCKIDRELE und 00 5500 120000
RODABLE CON BALDE DE ACERD NOXDABLE
MOT4E 1195 PORTA LAVATORID DOBLE HETALCO wnd 200 1A 37MO00
RODABLE [HCLLAOG LAYATORID DE ACERG
NONDABLE )
MoT8 M-197 PORTABOLSA METALICA RODARE CON wnd 100 BEB OO #£9.00
HOLSA DE LONA
narst M-105 PORTASUERD RETALISD RODABLE urd 400 ™iE  2813&
o7 #4:106 SELLA DE RUEDAS ESTANDAR urd 100 126700 126700
o798 147 THEURETE OF ACERD IOXDABLE CON urth 300 1Me00 3f0ecs
ASIENTD GIRATIRG RODASLE
Mora 4182 TABURETE DE ACERD INCMCHBLE CON ] e 100300 1,003.00
ASIERTO SRATORIO ROOABLE COK RESPALDO
noras A8 VTR DB ACERD INCIDABLE PARA wnd S0e 38408  123LA
NSTRUMENTAL ¥ MATERIAL ESTERL DE 005
CUERPOE
0 G722 M55 VITRINA CE ACERO INDNOABLE PARA wrdl 00 A71188 1355800
INSTRUMENTOS O MATERIAL ESTESIL OE UM
CAUERPO
w2 M1 ATRINA METALICA PARA AHLNCIOS CIn und 400 115885 127ME0
PLERTAS CORREDIZAS DE VCRO
Mo £004 NESA DE TRABAID TE ACERD INCUIDAELE el 4.00 JgErol  w el
QF 10 x MM
nawas M-53 CARRD PARA EL TRANSFCATE DE wd 108 S2000 52000
MATERIAL ESTERIL
o078 185 ESCALINATA SE ALERG INOXIDABLE DE 2 urwd 100 TEH TESL
FELDANCS
Horn 0-141 CHATA DE ACERD [NCMDABLE und 240 2700 45400
poyae 043 FARAGAYD DE ACERD INCHIDABLE el 200 L 12e] B0
izl YEHICLILD 584 534.38
paan yi CARRO PARA TRAHSPORTE DE PERSONAL e 100 180pEzol  e0Dm2CO
TPG TORO TERRERD
- V-3 AMBLILANCIA UREB&HA wnd 108 40454238 40454278
MANTENIMIENTO 157, 360.74
ALMACEN Y FLETE 157 366 74
COSTO DIRECTO 5561457.39
P ,.}""". AQ‘E}
e ANAMARIA zhg’f’f P
REPRE SE :j S M A<AN

LTkt

Al respecto, es preciso traer a colacién lo indicado en la OPINION N° 082-
2023/DTN emitida por el OSCE y que en el numeral 2.1.1. menciona lo siguiente:

“... Al respecto, debe indicarse que el presupuesto total de obra se calcula
en funcion al i) el costo directo, ii) los gastos generales, que a su vez se
dividen en gastos generales fijos y variables, iij) la utilidad y iv) los
impuestos (cuando correspondan).
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En cuanto al costo directo, si bien la normativa de contrataciones no ha
previsto una definicién, estos pueden definirse como todos aquellos costos
que quedan insumidos en la obra. Dentro de estos se consideran los
referidos a i) mano de obra, ii) materiales y iij) equipo necesario para la
efecucion de la obra.

Cabe precisar que, estructuralmente, el costo directo es el resultado y
sumatoria de la multiplicacién de los metrados por los precios unitarios de
cada partida que conforma la obra. En ese sentido, el costo directo es
aquel que se calcula valorizando el costo de cada partida a través de la
aplicacion de los precios unitarios (calculados mediante los analisis de
precios de cada partidat ) sobre los respectivos metrados.

En cuanto a los gastos generales, estos forman parte de los denominados
“costos indirectos” los cuales son aquellos que no pueden atribuirse a una
unidad de obra especifica 0 un grupo de ellas, ya que se producen con
independencia de las cantidades producidas y no se incluyen en la
descomposicién de los costos unitarios.

Siguiendo esa linea, el Anexo de Definiciones del Reglamento, define los
gastos generales como “... aquellos costos indirectos que el contratista
efectua para la ejecucién de la prestacion a su cargo, derivados de su
propia actividad empresarial, por lo que no pueden ser incluidos dentro de
las partidas de las obras o de los costos directos del servicio”. Los gastos
generales se dividen a su vez en:

* Gastos Generales Fijos, “son aquellos que no estan relacionados con
el tiempo de ejecucion de la obra a cargo del contratista”

+ (Gastos Generales Variables, “son aquellos que estan directamente
relacionados con el tiempo de ejecucion de la obra y por lo tanto
pueden incurrirse a lo largo de todo el plazo de ejecucién de la
prestacion a cargo del contratista.”

Como puede apreciarse la principal diferencia entre los gastos generales
fijos y variables es que los primeros no estan supeditados a la variacion
del tiempo, mientras que los segundos si estan vinculados a un ambito
temporal...”

De lo mencionado en la Opinidbn N° 82-2023/DTN se evidencia, que los costos
directos de una obra son aquellos que se encuentra debidamente determinados, no
constituyendo como costos directos, los relacionados a servicios de almacén y flete y
mantenimiento, pudiendo los mismos ser considerados como gastos generales,
teniendo en cuenta que la definicion de los servicios, segun el Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, los mismos que no pueden ser incluidos como costos
directos, puestos que su divisién (gastos generales fijos y gastos generales variables)
se establecen en funcion del tiempo, pudiendo constituirse los gastos de almacén y
flete y mantenimiento como parte de los gastos generales, y no como parte de los
costos directos.

Asimismo, el postor como parte de su oferta econémica, no ha indicado, cuales son
los costos de utilidad respecto a la ejecucion de obra por contingencia y ejecucién de
obra principal, el postor ha decidido incluirlo como un costo total dentro del formato de
oferta econémica, lo cual no puede determinarse seglin lo establecido en el
desagregado de partidas considerados en el expediente técnico de obra.

Por lo que, el postor al haber establecido dos montos de costos directos, no habiendo
acreditado los montos de utilidad tanto para la ejecucién de obra por contingencia y
ejecucion de obra principal, y habiendo incluido como parte de los costos directos de
la obra, los gastos de almacén y flete y mantenimiento, su oferta es incongruente por
lo que NO CUMPLE con las condiciones establecidas en las bases del procedimiento
de contratacion.
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4.6.

4.7.

ANEXQO N° 05: CARTA DE COMPROMISO DE PRESENTACION Y ACREDITACION
DEL PERSONAL ESPECIALISTA Y EQUIPAMIENTO: REQUERIDO PARA LA
EJECUCION DE LA OBRA: SI CUMPLE.

ANEXO N° 06 CONTENIDO MINIMO DEL CONTRATO DE CONSORCIO: SI
CUMPLE.

En ese sentido, la oferta del postor CONSORCIO MILAN, conformada por la
EMPRESA CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES AKUNTA SRL, la
empresa CORPORACION ARECO S.AC, y la empresa CONSTRUCTORA B&M
INGENIEROS S.A.C, NO ES ADMITIDA al no haber acreditado los documentos
requeridos para admisién, segun las condiciones requeridas en las bases del
procedimiento de contratacion

CONSORCIO LA UNION, conformado por la empresa ALIANZA CONSTRUCTORA DE
OBRAS S.A.C. y laempresa CORPORACION EJECUTORA DE OBRAS S.A.C.

51.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

57.

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA
OFERTA: SI CUMPLE

ANEXO N° 01 DECLARACION JURADA DE DATOS DE POSTOR: SI CUMPLE

ANEXO N° 02 DECLARACION JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL b) DEL
ARTICULO 37 DEL REGLAMENTO: S| CUMPLE

ANEXO N° 03 DECLARACION JURADA DEL CUMPLIMIENTO DEL
REQUERIMIENTO (EXPEDIENTE TECNICO): SI CUMPLE

ANEXO N° 04 OFERTA ECONOMICA:

El formato de oferta econdémica presentado en su oferta si cumple con las
condiciones establecidas en las bases del procedimiento de contratacion, puesto
que contiene los elementos requeridos, tales como costo directo, gastos generales
(fijos y variables), utilidad, igv y costo total. Se nota que agrega una fila denominada
como sub total, pero la misma no altera el monto total de la oferta, puesto que el
mismo es la suma de los costos directos, gastos generales y utilidad

Los componentes referidos a ejecuciéon de obra de contingencia y ejecucion de obra
principal, contienen el desagregado de cada uno de ellos, respecto a los costos
directos, gastos generales (fijos y variables), utilidad, igv y costo total. Asimismo, en
cuanto al componente de equipamiento el mismo contiene el desagregado de
costos directos, almacenamiento y flete y mantenimiento, igv y el costo total.

Teniendo en cuenta la Opinion N° 082-2023/DTN, es necesario precisar que el
postor ha determinado como parte del componente de equipamiento, los costos de
almacenamiento y flete y mantenimiento, los mismos que como parte de su oferta
los ha considerado dentro de los gastos generales, siendo que, de la sumatoria de
cada uno de los componentes desagregados, se evidencia que coincide con el
monto de la oferta econémica presentada.

En ese sentido, la oferta econémica SI CUMPLE con las condiciones requeridas en
las bases.

ANEXO N° 05: CARTA DE COMPROMISO DE PRESENTACION Y
ACREDITACION DEL PERSONAL ESPECIALISTA Y EQUIPAMIENTO:
REQUERIDO PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: SI CUMPLE

ANEXO N° 06 CONTENIDO MINIMO DEL CONTRATO DE CONSORCIO: SI
CUMPLE.



En ese sentido, la oferta del postor CONSORCIO LA UNION, conformado por la empresa
ALIANZA CONSTRUCTORA DE OBRAS S.AC. y la empresa CORPORACION
EJECUTORA DE OBRAS S.A.C, ES ADMITIDA al haber acreditado los documentos
requeridos para admisién, segun las condiciones requeridas en las bases del
procedimiento de contratacion.

6. CONSORCIO EJECUTOR LA UNION, conformado por la empresa ROPRUCSA
CONTRATISTAS GENERALES S.A., la empresa COLONIA — INGENIEROS SAC. y la
empresa CORPORACION RANKAY GRANDE S.A.C. —-C.R.G. S.AC.

6.1. DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA
OFERTA: SI CUMPLE.

6.2. ANEXO N° 01 DECLARACION JURADA DE DATOS DE POSTOR: SI CUMPLE.

6.3. ANEXO N° 02 DECLARACION JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL b) DEL
ARTICULO 37 DEL REGLAMENTO: SI CUMPLE.

6.4. ANEXO N° 03 DECLARACION JURADA DEL CUMPLIMIENTO DEL
REQUERIMIENTO (EXPEDIENTE TECNICO): S| CUMPLE

6.5. ANEXO N° 04 OFERTA ECONOMICA:
De la revision de oferta econémica se observa lo siguiente:

El formato de oferta econdmica que se ubica en el folio 408, contiene el formato
requerido en las bases, pero el postor ha presentado informaciéon complementaria,
respecto al desagregado de partidas, del cual se evidencia que existen
incongruencias en el desagregado del costo de equipamiento como se detalla a

continuacién:
00040
i FROGRAMA MACIOMAL DE (NVERSIONES EN SALUD - PRONIS
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL M* S04-2024.PRONIS - 2

NUEVA CONVOQRATORIA POR DESIERTS

_OBRA PRINCIPAL
CONTINGENCIA

POR EQUIPAMIENTO
3| TOTAL DE UTILIDAD (C )

132.971.82
FOR EQUIPAMIENTO 5,561,497 30
_ 2|TOTAL DE GASTOS GENERALES (B) 1.667.931.95
yyyyy TOTAL DE GASTOS GENER L ES FINIG Q6 He7 47
. CERA PRINCIPAL 37.837.38
CONTINOENCIA 1,23 C~:.3 i
- 2L ) Lig8 Sas 48
o OBRA PRINCIPAL 1,549, 384,30
CONTINGENCIA 10,450 38 |

i : i 728.73
OBRA PRINCTPAL ] BEr 142 0%
CONTINGENCIA 5.675.08

POR EQLIPAMIENTC
SEBRTOTAE 4+ B

J8.629 090 65

_ 3|IGV (18%) 1
OBRA PRINCIPAL >33 08735
CONTINGENCIA T 106,43
POR EOUTPAMIENTO 1.0D1.062.35

LA ADAR SHITH
D % 70080567
REPRESENTANTE COMUN
CONSORCIO EJECUTOR LA UNION
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En el folio 407, se menciona que el costo directo de equipamiento equivale a S/

5,561,457.39, lo cual coincide con la informacion consignada en el folio 370 que se
demuestra a continuacion:

PROGRAMA MACIONAL DE IHVERSIONES 1 SALUD - BRONIS —
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIOH PUBLICA ESFECIAL M° D04-2024-PRONIS - 2 QDD 3 }’ G
MUEVA COMYOOATORIA POR DESIERTD

C) PRESUPUESTO PARA EQUIPAMIENTC

CONCEPTO | PRECIO TOTAL
DESAGREGADO DE PROPUESTA POR EQUIPAMIENTO '
PRESUPUESTO TOTAL COSTO DIRECTO s/ §.561,457.39
COSTO DE CONTINGENCIA 8 5,561,457.39
GASTOS GENERALES s/ -
. GASTOS GENERALES FLIOS & -
T GASTOS GENERALES VARIABLES 5 .
UTILIDAD S 3
GV (13%} ‘ : 1,001,062.33 |
ey G S esesim

bty et
FERNANDEZ HUAMAN AD:
DNEN 70080567
REPRESENTANTE COMUN
COMNSORCIO EJECUTOR LA UNION

Como se puede apreciar, ofrece el costo de contigencia dentro del costo de
equipamiento por un monto identico.

Este formato coincide el costo directo, pero dicho costo directo no coincide de lo que
se menciona en el folio 366 que se menciona a continuacion:
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REPRESENTANTE COMUN

CONSDORCIO EJECUTOR LA UNION

Es decir, existe incongruencia en el costo directo del equipamiento, el mismo que no
puede ser corregido por el comité de seleccién al ser a suma alzada, con lo cual el

monto ofertado no puede ser tomado en cuenta al existir dicha observacion, la cual no
es subsanable.

Por otro lado, como lo hemos indicado en el reporte del folio 370, el resumen del
desgaregado de propuesta por equipamiento, contiene una denominacion relacionado
a COSTO DE CONTINGENCIA, y no menciona el costo por almacen y flete y

mantenimiento, situacion que tambien es incongruente con la oferta economica
emitida por el postor.
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Asimismo, en el folio 365, desagregado del costo de equipamiento se indica que el
costo a a FEBRERO — 2024, lo cual es incongruente tambien con la fecha de la
presentacion de oferta, no pudiendo determinarse tambien cual es la oferta

economica que propone el postor, situacion que no se encuentra dentro de las
condiciones de subsanacion,

Presupuesto
" A DALMENTE PRFA EL PROYECTE CUl 2512561 REHABILITACION Y REPDSICION DE LOS SERVICIOS DE SaLUD
Fropen tj_ ! C?z:bm,ci: 5 TRITO DE LA UKIGH, PROVINGIA PIURA, REGIGH PILRA
M PR 5 AS NNCIDNAL U BTN TUSMED i ,
.':;ﬂ::m ,::‘U::DN SpRASPLRE Costs Fehraro - 2024
Mo Dk ” B Unidad  Metrade N Preciv Parcial  Swhtatal Tosi
Ptews

Dheccripeiin

SUB TOTAL

LAY

£,562,518.72

PRESUPUESTO TOYAL

Son : SEIS MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y DOS MIL QUINIENTOS DIECINUEVE CON 72400 SOLES

FERNANDEZ HUAMAN ADAN SMITH
0Nt 4 70080567
REPRESENTANTE COMUN
CONSORCIO EJECUTOR LA UNION

En ese sentido, la oferta econémica NO CUMPLE con las condiciones requeridas en
las bases

6.6. ANEXO N° 05: CARTA DE COMPROMISO DE PRESENTACION Y ACREDITACION
DEL PERSONAL ESPECIALISTA Y EQUIPAMIENTO: REQUERIDO PARA LA
EJECUCION DE LA OBRA: S| CUMPLE

6.7. ANEXO N° 06 CONTENIDO MINIMO DEL CONTRATO DE CONSORCIO:
El postor ha presentado un formato de CONTRATO DE CONSORCIO distinto a lo
requerido a los bases, el formato presentado se asemeja a una promesa formal de

consorcio, lo cual no cumple con las condiciones exigidas en el procedimiento de
contratacion.

De lo mencionado, el CONTRATO DE CONSORCIO, NO CUMPLE con las
condiciones exigidas en las bases.

En ese sentido, la oferta del postor CONSORCIO EJECUTOR LA UNION, conformado por
la empresa ROPRUCSA CONTRATISTAS GENERALES S A., la empresa COLONIA —
INGENIEROS S.A.C. y la empresa CORPORACION RANKAY GRANDE S.A.C. - C.R.G.
S.A.C., NO ES ADMITIDA al no haber acreditado los documentos requeridos para

admision, segun las condiciones requeridas en las bases del procedimiento de
contratacion.
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FACTORES DE EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion de admisibilidad de ofertas, se procede a determinar los factores de
evaluacion técnica y econdmica, segun lo establecido en las bases, para lo cual se evaluara las
condiciones mencionadas por el unico postor cuya oferta ha sido admitida, la misma que se
menciona a continuacién:

B.1. CONSORCIO LA UNION, se encuentra conformado por la empresa VASMER
CONSTRUCCIONES ACABADOS DECORACIONES Y SUMINISTROS S.A y la empresa
MANT.CONST. Y PROYECTOS GRALES S.A.C.

B.2. CONSORCIO LA UNION, conformado por la empresa ALIANZA CONSTRUCTORA DE
OBRAS S.A.C. y la empresa CORPORACION EJECUTORA DE OBRAS S.A.C.

A continuacion, se procede a calcular el puntaje obtenido tanto en evaluacién técnica como
economica:

FACTORES DE EVALUACION TECNICA: 100.00 PUNTOS

Se evaluara considerando el monto facturado acumulado hasta DOS (2) VECES EL VALOR
REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, en la ejecucién de obras similares, durante los 8
afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas, que se computaran desde la
suscripcion del acta de recepcion de obra o documento similar que acredite fehacientemente
la culminacion de la obra.

El valor referencial del procedimiento de contratacién asciende a S/ 22,319,038.74, por lo que
el equivalente a dos (02) veces el valor referencial asciende a S/ 44,638,153.48

PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION:

M = Monto facturado acumulado por el postor por la ejecucion de obras similares:

M >=[2.0] veces el valor referencial: [100] puntos
M >=[1.0] veces el valor referencial y < [2.0] veces el valor referencial: [80]puntos

M >=[0.5] veces el valor referencial y < [1.0] vez el valor referencial: [60]puntos

De la evaluacion de la experiencia en obras similares, los postores han acreditado el siguiente
monto por experiencia en obras similares:

- CONSORCIO LA UNION, se encuentra conformado por la empresa VASMER
CONSTRUCCIONES ACABADOS DECORACIONES Y SUMINISTROS S.A y la empresa
MANT.CONST.Y PROYECTOS GRALES S.A.C., ha acreditado un monto total equivalente
a S/ 61,605,785.63, lo cual se encuentra por encima de las 2.0 veces del valor referencial.

En ese sentido, el postor CONSORCIO LA UNION, se encuentra conformado por la
empresa VASMER CONSTRUCCIONES ACABADOS DECORACIONES Y
SUMINISTROS S.A y la empresa MANT.CONST.Y PROYECTOS GRALES S.A.C,,
obtiene un puntaje en la evaluacion técnica equivalente a 100.00 PUNTOS, por lo su
oferta es CALIFICADA.

- CONSORCIO LA UNION, conformado por la empresa ALIANZA CONSTRUCTORA DE
OBRAS S.AC. y la empresa CORPORACION EJECUTORA DE OBRAS S.A.C., ha
acreditado un monto total equivalente a S/ 23,650,134.34, lo cual se encuentra entre [1.0]
veces el valor referencial y < [2.0] veces el valor referencial.

En ese sentido, el postor CONSORCIO LA UNION, conformado por la empresa
ALIANZA CONSTRUCTORA DE OBRAS S.A.C. y la empresa CORPORACION
EJECUTORA DE OBRAS S.A.C., obtiene un puntaje en la evaluacion técnica
equivalente a 80.00 PUNTOS, por lo su oferta es CALIFICADA.
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FACTORES DE EVALUACION ECONOMICA: 100.00 PUNTOS

De acuerdo a los postores cuyas ofertas han sido calificadas en los factores de evaluacion
técnica, se procedera a realizar la evaluacion econdémica, en el cual se evaluara considerando
el precio ofertado por el postor, teniendo en cuenta la siguiente metodologia:

Pi = OmxPMPE
Oi
Donde:
i Oferta
Pi Puntaje de la oferta econémica i

Oi Oferta Econdémica i
Om Oferta Econémica de monto o precio mas bajo
PMPE = Puntaje Maximo de la ofertaEconémica

A continuacién, se proceda a determinar el PUNTAJE DE LA EVALUACION ECONOMICA:

OFERTA ECONOMICA PUNTAJE
POSTOR OFERTA ECONOMICA | n©r pRECIO MAS BAJO | ECONOMICO
CONSORCIO LA UNION
(VASMER CONSTRUCCIONES .
ACABADOS  DECORACIONES Y S/ 22,154 470,28 100.00

SUMINISTROS S.A - MANT.CONST.Y
PROYECTOS GRALES S.A.C.)

S/ 22,154,470.28
FCONSORCIO LA UNION
(ALIANZA CONSTRUCTORA DE OBRAS
S.A.C. — CORPORACION EJECUTORA
DE OBRAS S.A.C.)

s/ 22,296,419.25 99.36

DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS

Una vez evaluada la propuesta técnica y econdmica se proceden a determinar el puntaje
total de la misma.

El puntaje total de la propuesta sera el promedio ponderado de ambas evaluaciones, obtenido
de la siguiente formula:

PTPi = c1 PTi + c2 PEi

Donde:

PTPI = Puntaje total del postor i

PTi = Puntaje por evaluacién técnica del postor i
PEi = Puntaje por evaluacion econdémica del postor i

Se aplicaran las siguientes ponderaciones:

c1 = Coeficiente de ponderacion para la evaluacion técnica.
=0.30

c2 = Coeficiente de ponderacién para la evaluacién econémica.
=0.70

Dénde: ¢c1 +c¢c2=1.00

De acuerdo a la metodologia mencionada, se procedera a realizar el puntaje total de las
ofertas. Indicandose el orden de prelacién obtenido:
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. _ Sub total . - PUNTAJE
POSTOR Pti Coeficiente Pei Coeficiente Sub total TOTAL

= * ORDEN DE
(@) I R (d) (&) |®=W@"(e)| ‘O n

PRELACION

CONSORCIO LA UNION
(VASMER
CONSTRUCCIONES
ACABADOS
DECORACIONES Y | 100.00 0.30 30.00 100.00 0.70 70.00 100.00 1
SUMINISTROS SA -
MANT.CONST.Y
PROYECTOS GRALES
SA.C)

CONSORCIO LA UNION
(ALIANZA
CONSTRUCTORA  DE
OBRAS  SAC. | 80.00 0.30 24.00 99.36 0.70 69.55 93.55 2
CORPORACION
EJECUTORA DE OBRAS
SAC)

Segun lo mencionado en el cuadro precedente, el CONSORCIO LA UNION, se encuentra
conformado por la empresa VASMER CONSTRUCCIONES ACABADOS DECORACIONES
Y SUMINISTROS S.A y la empresa MANT.CONST.Y PROYECTOS GRALES S.A.C., obtiene
el PRIMER LUGAR en el orden de prelacion, por lo que le corresponderia habérsele otorgado
la buena pro del Procedimiento Especial de Contratacion (NCPD) N° 004-2024-PRONIS-1, cuyo
objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA Y EQUIPAMIENTO
DE LA INTERVENCION DE RECONSTRUCCION MEDIANTE [INVERSIONES (IRI)
DENOMINADO: " REHABILITACION Y REPOSICION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL
C.S. LA UNION, PROVINCIA DE PIURA, REGION PIURA - CUI 251266".

“\CARL@S MIGUEL CABRERA HUATAY

S~

/Pv [dente-(T)-del-Comité de Seleccién
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ACTA DE COMITE DE SELECCION

EVALUACION Y CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

PROCEDIMIENTO ESPECIAL DE CONTRATACION (NUEVA CONVOCATORIA POR
DESIERTO) N° 004-2024- PRONIS

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA Y EQUIPAMIENTO DE LA INTERVENCION DE
RECONSTRUCCION MEDIANTE INVERSIONES (IRl) DENOMINADO: " REHABILITACION Y
REPOSICION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL C.S. LA UNION, PROVINCIA DE PIURA,
REGION PIURA — CUI 251266"

En Magdalena del Mar, a los 16 dias del mes de julio del 2024, en las instalaciones de la Sub
Unidad de Logistica de Programa Nacional de Inversiones en Salud, siendo las 09:00 horas se
reunieron los miembros del Comité de Seleccion designados mediante Formato de Aprobacion de
Expediente de Contratacion y Designacion de Comité de Seleccion N° 25-2024-MINSA-PRONIS-
UAF, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del Procedimiento Especial de
Contratacién (NCPD) N° 004-2024-PRONIS-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION
DE LA EJECUCION DE OBRA Y EQUIPAMIENTO DE LA INTERVENCION DE
RECONSTRUCCION MEDIANTE INVERSIONES (IRI) DENOMINADO: " REHABILITACION Y
REPOSICION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL C.S. LA UNION, PROVINCIA DE PIURA,
REGION PIURA - CUI 251266"

Estando presente:

= CARLOS MIGUEL CABRERA HUATAY Presidente Titular

= JESUS MICHELL SULLCA BURGA Primer Miembro Titular

* PEDRO FERNANDO BRIONES URBINA Segundo Miembro Suplente
AGENDA:
v Evaluacion y calificacion.

1. EVALUACION Y CALIFICACION:
De acuerdo a la reprogramacion efectuada de la etapa de evaluacién y calificacién y
otorgamiento de la buena pro con fecha 12 de julio del 2024, el comité de seleccién verifica las
ofertas presentadas con fecha 08 de julio del 2024.

Hasta el cierre de la presente sesién no se ha culminado con la revision de la totalidad de las
ofertas, siendo necesario volver a sesionar en la fecha prevista para el otorgamiento de la
buena pro.

2. ACUERDOS:
- Reprogramar la etapa de evaluacion y calificacion y otorgamiento de la buena pro, para el
dia 17 de julio del 2024
- Las coordinaciones para la reprogramacion en el SEACE se encontraran a cargo del
Presidente del Comité de Seleccion.
- Sesionar el dia lunes 17 de julio del 2024 para continuar con la revisién de las ofertas
presentadas.

Siendo las 16:00 horas del presente dia, se da por concluida la presente sesion, firmando al pie
los integrantes del comité de seleccion.
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ACTA DE COMITE DE SELECCION

EVALUACION Y CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

PROCEDIMIENTO ESPECIAL DE CONTRATACION (NUEVA CONVOCATORIA POR
DESIERTO) N° 004-2024- PRONIS

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA Y EQUIPAMIENTO DE LA INTERVENCION DE
RECONSTRUCCION MEDIANTE INVERSIONES (IRl) DENOMINADO: " REHABILITACION Y
REPOSICION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL C.S. LA UNION, PROVINCIA DE PIURA,
REGION PIURA - CUI 251266"

En Magdalena del Mar, a los 15 dias del mes de julio del 2024, en las instalaciones de la Sub
Unidad de Logistica de Programa Nacional de Inversiones en Salud, siendo las 09:00 horas se
reunieron los miembros del Comité de Seleccién designados mediante Formato de Aprobacién de
Expediente de Contratacién y Designacion de Comité de Seleccion N° 25-2024-MINSA-PRONIS-
UAF, encargado de la preparacion, conduccion y realizaciéon del Procedimiento Especial de
Contratacion (NCPD) N° 004-2024-PRONIS-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION
DE LA EJECUCION DE OBRA Y EQUIPAMIENTO DE LA INTERVENCION DE
RECONSTRUCCION MEDIANTE INVERSIONES (IRI) DENOMINADO: " REHABILITACION Y
REPOSICION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL C.S. LA UNION, PROVINCIA DE PIURA,
REGION PIURA — CUI 251266"

Estando presente:

» CARLOS MIGUEL CABRERA HUATAY Presidente Titular

= JESUS MICHELL SULLCA BURGA Primer Miembro Titular

= PEDRO FERNANDO BRIONES URBINA Segundo Miembro Suplente
AGENDA:
v Evaluacion y calificacion.

1. EVALUACION Y CALIFICACION:
De acuerdo a la reprogramacion efectuada de la etapa de evaluaciéon y calificacion y
otorgamiento de la buena pro con fecha 12 de julio del 2024, el comité de seleccion verifica las
ofertas presentadas con fecha 08 de julio del 2024.

Hasta el cierre de la presente sesion no se ha culminado con la revision de la totalidad de las
ofertas, siendo necesario volver a sesionar en la fecha prevista para el otorgamiento de la
buena pro.

2. ACUERDOS:
- Reprogramar la etapa de evaluacion y calificacion y otorgamiento de la buena pro, para el
dia 16 de julio del 2024
- Las coordinaciones para la reprogramacién en el SEACE se encontraran a cargo del
Presidente del Comité de Seleccion.
- Sesionar el dia lunes 16 de julio del 2024 para continuar con la revision de las ofertas
presentadas.

Siendo las 19:00 horas del presente dia, se da por concluida la presente sesion, firmando al pie
los integrantes del comité de seleccién.

\ —
CARLOS MIGUEL CABRERA tIUATAY

Pres;dente (T) del Comlte de“Seleccion
v \-—'—"’

JESUS MICHELL SULLCA BURGA

IS N PEDRO FERNANDO BRlONES))RB

Miembro (T) el Comité de Séleccion



ACTA DE COMITE DE SELECCION

EVALUACION Y CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

PROCEDIMIENTO ESPECIAL DE CONTRATACION (NUEVA CONVOCATORIA POR
DESIERTO) N° 004-2024- PRONIS

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA Y EQUIPAMIENTO DE LA INTERVENCION DE
RECONSTRUCCION MEDIANTE INVERSIONES (IRI) DENOMINADO: " REHABILITACION Y
REPOSICION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL C.S. LA UNION, PROVINCIA DE PIURA,
REGION PIURA - CUI 251266"

En Magdalena del Mar, a los 12 dias del mes de julio del 2024, en las instalaciones de la Sub
Unidad de Logistica de Programa Nacional de Inversiones en Salud, siendo las 09:00 horas se
reunieron los miembros del Comité de Seleccién designados mediante Formato de Aprobacion de
Expediente de Contrataciéon y Designacion de Comité de Seleccion N° 25-2024-MINSA-PRONIS-
UAF, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del Procedimiento Especial de
Contratacion (NCPD) N° 004-2024-PRONIS-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION
DE LA EJECUCION DE OBRA Y EQUIPAMIENTO DE LA INTERVENCION DE
RECONSTRUCCION MEDIANTE INVERSIONES (IRl) DENOMINADO: " REHABILITACION Y
REPOSICION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL C.S. LA UNION, PROVINCIA DE PIURA,
REGION PIURA — CUI 251266"

Estando presente:

= CARLOS MIGUEL CABRERA HUATAY Presidente Titular

= JESUS MICHELL SULLCA BURGA Primer Miembro Titular

= PEDRO FERNANDO BRIONES URBINA Segundo Miembro Suplente
AGENDA:
v Evaluacion y calificacion.

1. EVALUACION Y CALIFICACION:
De acuerdo a la reprogramacion efectuada de la etapa de evaluacion y calificacion y
otorgamiento de la buena pro con fecha 11 de julio del 2024, el comité de seleccion verifica las
ofertas presentadas con fecha 08 de julio del 2024.

Hasta el cierre de la presente sesién no se ha culminado con la revisiéon de la totalidad de las
ofertas, siendo necesario volver a sesionar en la fecha prevista para el otorgamiento de la
buena pro.

2. ACUERDOS:
- Reprogramar la etapa de evaluacion y calificacién y otorgamiento de la buena pro, para el
dia 15 de julio del 2024
- Las coordinaciones para la reprogramacion en el SEACE se encontraran a cargo del
Presidente del Comité de Seleccion.
- Sesionar el dia lunes 15 de julio del 2024 para continuar con la revisién de las ofertas
presentadas.

Siendo las 16:00 horas del preseqtf(a3 dia, se da por concluida la presente sesién, firmando al bie
los integrantes del comité dé seleccién.

CARLOS MIGUEL CABRERA HUATAY
/Pce idente (T) del Comité de Seleccion

ICE;!ELL SULLCA BURGA PEDRO FERNANQO{BR/IGNE‘S;LJRBIN,N
r6 (T) del Comité de Seleccién Miembro-(F)dél jomjt? W
\




ACTA DE COMITE DE SELECCION

EVALUACION Y CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

PROCEDIMIENTO ESPECIAL DE CONTRATACION (NUEVA CONVOCATORIA POR
DESIERTO) N° 004-2024- PRONIS

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA Y EQUIPAMIENTO DE LA INTERVENCION DE
RECONSTRUCCION MEDIANTE INVERSIONES (IRl) DENOMINADO: " REHABILITACION Y
REPOSICION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL C.S. LA UNION, PROVINCIA DE PIURA,
REGION PIURA - CUI 251266"

En Magdalena del Mar, a los 11 dias del mes de julio del 2024, en las instalaciones de la Sub
Unidad de Logistica de Programa Nacional de Inversiones en Salud, siendo las 09:00 horas se
reunieron los miembros del Comité de Seleccidon designados mediante Formato de Aprobacion de
Expediente de Contratacion y Designacion de Comité de Seleccion N° 25-2024-MINSA-PRONIS-
UAF, encargado de la preparacion, conduccién y realizacién del Procedimiento Especial de
Contratacion (NCPD) N° 004-2024-PRONIS-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION
DE LA EJECUCION DE OBRA Y EQUIPAMIENTO DE LA INTERVENCION DE
RECONSTRUCCION MEDIANTE INVERSIONES (IRl) DENOMINADO: " REHABILITACION Y
REPOSICION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL C.S. LA UNION, PROVINCIA DE PIURA,
REGION PIURA — CUI 251266"

Estando presente:

= CARLOS MIGUEL CABRERA HUATAY Presidente Titular

= JESUS MICHELL SULLCA BURGA ) Primer Miembro Titular

=  JESUS ALEXANDER MONTENEGRO ZUNIGA Segundo Miembro Titular
AGENDA:
4 Evaluacion y calificacion.

1. EVALUACION Y CALIFICACION:
De acuerdo a la reprogramacion efectuada de la etapa de evaluacién y calificacion y
otorgamiento de la buena pro con fecha 09 de julio del 2024, el comité de seleccion verifica las
ofertas presentadas con fecha 08 de julic del 2024.

Hasta el cierre de la presente sesion no se ha culminado con la revision de la totalidad de las
ofertas, siendo necesario volver a.sesionar en la fecha prevista para el otorgamiento de la
buena pro.

2. ACUERDOS:
- Reprogramar la etapa de evaluacion y calificacién y-otorgamiento de la buena pro, para el
dia 11 de julio del 2024
- Las coordinaciones para la reprogramacion en el SEACE se encontraran a cargo del
Presidente del Comité de Seleccion.
- Sesionar el dia miércoles 10 de julio. para continuar con la revision de las ofertas
presentadas.

Siendo las 17:00 horas del presente dia, se da por concluida la presente sesion, firmando al pie
los integrantes del comité de seleccion.
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ACTA DE COMITE DE SELECCION

EVALUACION Y CALIFICACION

PROCEDIMIENTO ESPECIAL DE CONTRATACION (NUEVA CONVOCATORIA POR
DESIERTO) N° 004-2024- PRONIS

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA Y EQUIPAMIENTO DE LA INTERVENCION DE
RECONSTRUCCION MEDIANTE INVERSIONES (IRl) DENOMINADO: " REHABILITACION Y
REPOSICION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL C.S. LA UNION, PROVINCIA DE PIURA,
REGION PIURA - CUI 251266"

En Magdalena del Mar, a los 10 dias del mes de julio del 2024, en las instalaciones de la Sub
Unidad de Logistica de Programa Nacional de Inversiones en Salud, siendo las 14:00 horas se
reunieron los miembros del Comité de Seleccién designados mediante Formato de Aprobacion de
Expediente de Contratacién y Designacién de Comité de Seleccion N° 25-2024-MINSA-PRONIS-
UAF, encargado de la preparacién, conduccién y realizacion del Procedimiento Especial de
Contratacién (NCPD) N° 004-2024-PRONIS-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION
DE LA EJECUCION DE OBRA Y EQUIPAMIENTO DE LA |INTERVENCION DE
RECONSTRUCCION MEDIANTE INVERSIONES (IRl) DENOMINADO: " REHABILITACION Y
REPOSICION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL C.S. LA UNION, PROVINCIA DE PIURA,
REGION PIURA - CUI 251266"

Estando presente:

= CARLOS MIGUEL CABRERA HUATAY Presidente Titular

=  JESUS MICHELL SULLCA BURGA 3 Primer Miembro Titular

= JESUS ALEXANDER MONTENEGRO ZUNIGA Segundo Miembro Titular
AGENDA:
v Evaluacion y calificacién.

1. EVALUACION Y CALIFICACION:

El comité de seleccion verifica las ofertas presentadas con fecha 08 de julio del 2024 y del cual
en la sesion del dia 09 de julio del 2024 se acord6 postergar las etapas de evaluacién y
calificacion y otorgamiento de buena pro.

Hasta el cierre de la presente sesién no se ha culminado con la revision de la totalidad de las
ofertas, siendo necesario volver a sesionar en la fecha prevista para el otorgamiento de la
buena pro.

2. ACUERDOS:

- Sesionar el dia jueves 11 de julio del 2024 para continuar con la revision de las ofertas
presentadas.

Siendo las 19:00 horas del presente dia, se da por concluida la presente sesion, firmando al pie
los integrantes del comité de seleccion.

/ \CARLO/S:MIGUEL»‘CABRERA HUATAY
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ACTA DE COMITE DE SELECCION

APERTURA DE OFERTAS Y EVALUACION Y CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA
PRO

PROCEDIMIENTO ESPECIAL DE CONTRATACION (NUEVA CONVOCATORIA POR
DESIERTO) N° 004-2024- PRONIS

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA Y EQUIPAMIENTO DE LA INTERVENCION DE
RECONSTRUCCION MEDIANTE INVERSIONES (IRI) DENOMINADO: " REHABILITACION Y
REPOSICION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL C.S. LA UNION, PROVINCIA DE PIURA,
REGION PIURA — CUI 251266"

En Magdalena del Mar, a los 09 dias del mes de julio del 2024, en las instalaciones de la Sub
Unidad de Logistica de Programa Nacional de Inversiones en Salud, siendo las 09:00 horas se
reunieron los miembros del Comité de Seleccién designados mediante Formato de Aprobacion de
Expediente de Contratacion y Designacién de Comité de Seleccion N° 25-2024-MINSA-PRONIS-
UAF, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del Procedimiento Especial de
Contratacion (NCPD) N° 004-2024-PRONIS-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION
DE LA EJECUCION DE OBRA Y EQUIPAMIENTO DE LA INTERVENCION DE
RECONSTRUCCION MEDIANTE INVERSIONES (IRl) DENOMINADO: " REHABILITACION Y
REPOSICION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL C.S. LA UNION, PROVINCIA DE PIURA,
REGION PIURA — CUI 251266"

Estando presente:

=  CARLOS MIGUEL CABRERA HUATAY Presidente Titular
= JESUS MICHELL SULLCA BURGA ) Primer Miembro Titular
= JESUS ALEXANDER MONTENEGRO ZUNIGA Segundo Miembro Titular
Mo AGENDA:
4 Apertura de ofertas en el procedimiento de seleccién
v Evaluacion y calificacion.
\ v Otorgamiento de buena pro
N L~ 1. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

{ De acuerdo al cronograma establecido como parte de los participantes registrados
’ electronicamente en el procedimiento de seleccion, se ha procedido a revisar la plataforma del

SEACE, por lo que entre el 27 de junio del 2024 y el 05 de julio del 2024, se han registrado los
siguientes participantes:

Fecha de Fecha de Usuario de
Nro. Tipo proveedor RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registro en el Estado ; i
il registro Registro
procedimiento
2024-07-02 " 2024-07-02

1 Proveedor con RUC | 20100612373 | ANDREA COMERCIAL S A ANCOSA 12:06:35.0 Valido 12:06:35.0 20100612373
VASMER CONSTRUCCIONES

2 | Proveedor con RUC | 20173126345 | ACABADOS  DECORACIONES Y| 20200928 | vaiido A0 | 20173126345
SUMINISTROS S A. T T
CORPORACION EJECUTORA DE| 2024-07-01 i 2024-07-01

3 | Proveedor con RUC | 20218090550 OBRAS S AC. 11:55:38.0 Valido 11:55:38.0 20218090550
ROPRUCSA CONTRATISTAS | 2024-07-05 s 2024-07-05

4 Proveedor con RUC | 20266458089 GENERALES SA 18:39:15.0 Valido 18:39:15.0 20266458089
CONSTRUCTORA PERU TRACTOR
SOCIEDAD COMERCIAL DE| 2024-06-30 . 2024-06-30

5 Proveedor con RUC | 20450519783 RESPONSABILIDAD _ LIMITADA - 23:39:57.0 Vilido 23:39:57.0 20450519783
PERU TRACTOR S.R.L.
ALIANZA  CONSTRUCTORA DE| 2024-07-01 . 2024-07-01

6 Proveedor con RUC | 20476423539 OBRAS S AC 11:53:30.0 Vélxdo 11:53:30 0 20476423539
CONSULTORES Y| 2024-06-28 . 2024-06-28

7 | Proveedor con RUC | 20480123884 CONSTRUCTORES M & MELR. L. 15:06'56.0 Valido 15:06:56.0 20480123884




8 | Proveedor con RUC | 20529457554 | CORPORACION DACMAR S A.C. 0P eT | vaido | 20239827 | 20520457554
9 | Proveedor con RUC | 20533943706 FC{IOORZ&EZA&L%'; S| FRNACIONAL 21%2;359&;?(? Valido i%zzgé?gfg 20533943706
10 | Proveedor con RUC | 20539158091 | CORPORACION ARECO SAC S | valido | 259930 | 2053915801
11 | Proveedor con RUC | 20541653156 | C oo 0N ANDINA - YIRET 20040927 | valido | 2249921 | 90541653156
12 | Proveedor con RUC | 20542059201 | S & ORACION - GRUPO IBIZA | - 20240828 | - y/4546 2024 028 | 20842059201
13 | Proveedor con RUC | 20542513439 | SRISPMYR  SOCIEDAD - ANONIMA | - 20280829 | g4, | 20240829 | 50542513430
14 | Proveedor con RUC | 20547097069 | M & S PROYECTS S.A.C. A28 | valido | 20740928 | 20547007069
15 | Proveedor con RUC | 20547282559 éﬁ;‘i CONSTRUCTORA ¥ MINERCS T | vaido 2227:'25?17 or | 20547282559
16 | Proveedor con RUC | 20548123888 | EXTRACO S.A. SUCURSAL PERU oy | vaido | 20230527 | 20548123888
17 | Proveedor con RUC | 20548210772 | H & G ASOCIADOS S.A.C. 20030702 | vaido | 20289702 | 20548210772
18 | Proveedor con RUC | 20551217702 @%§;$AUD%§§SES T 2020030 | valido | 2320030 | 20851217702
16 | Proveedorcon R | 50858507254 | BESARROLLAD Mo s | Vvaido | 20240923 | 20559507254
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA — :
20 | Proveedor con RUC | 20571263298 Sggﬁggﬁgﬁﬁ_cwsmmm 2&2::5??;?3 Valido 2195:5?164.2: 20571263298
21 | Proveedor con RUC | 20600430654 | NICOVAL CONTRATISTAS S.A.C. 200801202 | valido 21%234°Z7°§ 20600430654
22 | Proveedor con RUC | 20600530951 ES\?APZOLJRACIS%%]EDAD|NG§|\%E$AOA§\ e | valido | 20240704 | 20600530951
CERRADA
23 | Proveedor con RUC | 20604191522 gfg.L'_\"ULT'SERN'NG GENERALES %%22202738 Valido 22%2;‘20?733 20604191522
S & G REINA DEL CISNE SOCIEDAD
24 | Proveedor con RUC | 20605757601 | "ONTERCIAL DE RESFONSABILIDND | 20240703 | valido | 20280703 | 20605757601
SRL
25 | Proveedor con RUC | 20608705334 | SERVICIOS =S Y 2020030 | vaido | 20239830 | 20608705334
26 | Proveedor con RUC | 20609204029 gLYS'E'SUHC'BE‘gXt'SéRJ SANITARIA| 20240702 | valido 21%2:;5?;6?5 20609204029
27 | Proveedor con RUC | 20610918795 | oo Romol e S0 T INGENIERIA Y| 20040627 1 ygqo | 20260827 | 20610918795
28 | Proveedor con RUC | 20611102489 | PREMIERGROUP S.A.C. e | valido 22‘)12:105700(‘)" 20611102489
29 | Proveedor con RUC | 99000031361 \S/a'fsv/'\ﬂass‘ggCONSTRUCC'ON Y 21%2;5054207 Valido 21%2:;';?;207 99000031361

2. APERTURA ELECTRONICA:

Del numero total de participantes registrados, se ha verificado en la plataforma del SEACE, que

el 08 de julio del 2024 entre las 00:01 horas hasta las 23:59 horas, los postores que han
presentados sus ofertas son los siguientes:




. Entidad convacante

| Descripcion def objeto

UNIDAD EJECUTORA 125 PROGRAMA NACIONAL DE INVERSIONES EN SALUD

Nemenclatura PEC-NCPD-PROC-4-2024-PRONIS-2
: Mro.de convecatoria 2
| Objeto de contratacién Obra

EJECUCION DE OBRA Y EQUIPAMIENTD DE LA INTERVENCION DE RECONSTRUCCION MEDIANTE
INVERSIONES (IRf} DENOMINADA: REHABILITACION Y REPOSICION DE LOS SERVICIOS DE
SALUD DEL €.5. LA UNION, DISTRITO DE LA UNION, PROVINCIA DE PIURA, REGION PIURA - CUI
2512661

| Nimero de Cantratacién PROMNIS-2024-788
Basqueda de propuestas
Estado de registro ifa‘c!cc:;;:;'»: v Postor : RQE‘}’C&&;Q@ R ’ T

Eztado de la propuesta [5&?&«;&01« v

CONSORCIO

1 20548123888 SALUD 08/07/2024 15:43:41 20548123888 08/07/2024 19:48:46 Enviado Valido © g
PIURA
CONSORCIO

2 20529487584 L 08/07/2024 18:17:29 20529457554 08/07/2024 33:01:12 Enviado Valido > g
CONSORCLO

3 20173136348 LA UNION O08/07/2024 22:57:3F 20173126348 08,/07/2024 323:01:53 Enviade Valido <

4 20539188061 ‘:“:&5:"‘:’0 08/07/2024 13:00:20 20539158091 O8/07/2024 23:43:03 Enviado Valido oly
CONSORCIO

5 20476423539 L N 09/07/2024  18:38:04 20476423539 08/07/2024  18:42:53  Enviado Valido < g
CONSORCIO

6 20266458089 EJECUTOR  08/07/2024 23:15:57 20266458083 08/07/2024 23:47:49 Enviade Valida © g
LA UNION

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : UNIDAD EJECUTORA 125 PROGRAMA NACIONAL DE INVERSIONES EN SALUD

Nomenciatura : PEC.NCPD-PROC-4-2024-PRONIS-2

Nro. de convocaloria @ 2

Objuto de contratacion : Obra

Descripeién del objeto:  EJECUCION DE OBRA Y EQUIPAMIENTO DE LA INTERVENCION DE RECONSTRUCCION MEDIANTE INVERSIONES

(IRl) DENOMINADA: REHABILITACION Y REPOSICION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL C.S. LA UNION, DISTRITO
DE LA UNION, PROVINCIA DE PIURA, REGION PIURA - CUI 2512661

RUC/ Codiga Nombre o Razén Sociat _L FechaP 0 l Hora P Forma de p
1 EJECUCION DE OBRA Y EQUIPAMIENTO DE LA INTERVENCION DE RECONSTRUCCION MEDIANTE INVERSIONES (IRI) DENOMINADA:

REHABILITACION Y REPOSICION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL C.S. LA UNION, DISTRITQ DE LA UNION. PROVINCIA DE PIURA, REGION
PIURA - CUI 2512661

20476423539 | CONSORCIO LA UNION 0B/07:2024 18:42:53 Electronico

20548123888 | CONSORCIO SALUD PIURA 08/07/2024 19:48:46 Eleclronico

20523457554 | CONSORCIO UNION 08/07/2024 23:01:12 Eteclronico

20173126345 | CONSORCIO LA UNION 08/07:2024 23:01:53 Electrenica

20539158021 | CONSORCIO MILAN 08/07/2024 23:43:03 Electronico

20266458089 | CONSORCIO EJECUTOR LA UNION 08/07/2024 23:47:49 Etectronico

Las ofertas presentadas por los consorcios se encuentran conformadas de la siguiente manera:

1.

CONSORCIO SALUD PIURA, se encuentra conformado por la empresa EXTRACO S.A.
SUCURSAL PERU y la empresa INVERSIONES PETRA CONTRATISTAS GENERALES
S.AC.

CONSORCIO UNION, se encuentra conformado por la empresa GRUPO AURORA E.I.R.L.
y la empresa CORPORACION DACMAR S.A.C.

CONSORCIO LA UNION, se encuentra conformado por la empresa VASMER
CONSTRUCCIONES ACABADOS DECORACIONES Y SUMINISTROS S.A y la empresa
MANT.CONST.Y PROYECTOS GRALES S.A.C.

CONSORCIO MILAN, se encuentra conformada por la empresa EMPRESA
CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES AKUNTA SRL, la empresa
CORPORACION ARECO S.A.C., y la empresa CONSTRUCTORA B&M INGENIEROS
S.AC.



5. CONSORCIO LA UNION, conformado por la empresa ALIANZA CONSTRUCTORA DE
ORBAS S.A.C. y la empresa CORPORACION EJECUTORA DE OBRAS S.A.C.

6. CONSORCIO EJECUTOR LA UNION, conformado por la empresa ROPRUCSA
CONTRATISTAS GENERALES S.A., la empresa COLONIA — INGENIEROS SAC. vy la
empresa CORPORACION RANKAY GRANDE S.A.C. -C.R.G. SAC.

3. EVALUACION Y CALIFICACION:

El comité de seleccion verifica las ofertas presentadas, de las cuales hasta el cierre de la
presente sesién no se ha culminado con la revisién de la totalidad de las ofertas, siendo
necesario volver a sesionar en la fecha prevista para el otorgamiento de la buena pro.

4. ACUERDOS:

- Reprogramar la etapa de evaluacion y calificacion y otorgamiento de la buena pro, para el
dia 11 de julio del 2024

- Las coordinaciones para la reprogramacién en el SEACE se encontraran a cargo del
Presidente del Comité de Seleccion.

- Sesionar el dia miércoles 10 de julio para continuar con la revision de las ofertas
presentadas.

Siendo las 13:00 horas del presente dia, se da por concluida la presente sesién, firmando al pie
los integrantes del comité de seleccion.

CARLOS MIGUEL CABRERA/H UATAY

E@e te (T)-del- Comit&de Seleccion
/
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JESUS AL XANDER MONTENEGRO ZUNIGA
Miem ro (T) del ComlEe de Seleccién




